



wy wstrzymać się musimy aż do nadejścia wyroku trybunału państwa z motywami, które w takich razach stanowią zazwyczaj wyczerpujący traktat o całej spornej kwestyi prawnej. Tem więcej wskazaniem jest wyczekiwanie wyroku z motywami, ile że sprawa sporna w ostatnim okresie procesowym, to jest, już przy ustnej rozprawie, zesłała z drogi konkretnych zarzutów przeciw wpisaniu do listy wyborców niektórych tylko imiennie wskazanych wirylistów jako nieuprawnionych do tego indywidualnie, na drogę zasadniczego traktowania ogólnej kwestyi, czy głos wirylny służy w kurii gmin wiejskich właścicielowi każdej parceli podzielonego majątku tabularnego, chociażby parcela taka nie stanowiła obszaru dworskiego w znaczeniu administracyjno-prawnym według postanowień ustawy z 12 sierpnia 1866. Zastępca pozwanej władzy p. starosta Terlecki w wywodzie swoim podczas ustnej rozprawy uzasadniał niezakwestyonowane dotąd nigdy prawo wyborcze (głos wirylny) właścicieli takich parcel tabularnych, w ten sposób, że ordynacja wyborcza Rady państwa powołuje się co do głosów wirylnych wyraźnie na postanowienia sejmowej ordynacji wyborczej, a ponieważ ta ostatnia ordynacja wydana została w r. 1861, przeto ustawodawca, mówiąc o posiadłości tabularnej uprawniającej do głosu wirylnego (t. j. opłacającej podatek poniżej 100 złr.) nie mógł mieć na myśli owego administracyjno-prawnego kryterium, jakie zawiera ustawa o obszarach dworskich dopiero w pięć lat później wydana.

## SPRAWY MONARCHII

(Budżet na rok 1886.)

O preliminarzu na rok 1886, pisze co następuje *Fremdenblatt*:

„Budżet austriacki na rok 1886 został w ogóle przyjętym bardzo przychylnie i z wielkim zadowoleniem. Do wotum tego przyłączyła się także giełda a nawet przeciwnicy Rządu zostali zmuszeni do przyznania, iż preliminarz na rok przyszły osiągnął dobry efekt i że znamionuje w isto-

cie ważny postęp na drodze zdrowego rozwoju położenia finansowego, skoro w zwykłym budżecie niedobór został uchylony, a w nadzwyczajnym znacznie zredukowanym i skoro spowodowany znacznymi inwestycjami deficyt, znajduje zupełne pokrycie, a to bez powiększenia siły podatkowej i bez potrzeby uciekania się do jakiegokolwiek operacji kredytowej. Wprawdzie opozycja poddała surowej krytyce tę okoliczność, iż pocieszający ten stan rzeczy został osiągnięty przez zwrócenie udzielonych dawniej kolejom żelaznym zaliczek z tytułu gwarancji w sumie 10-7 milionów złr. przytem jednak przeoczyła, iż było można przypływu wzmiankowany wstawić jako pozycję pokrycia do ekstraordinarium, skutkiem czego zniknąłby zupełnie ów niedobór.

Tym sposobem ciągle polepszenie położenia finansowego Przedlitawii, które od lat pięciu dokonywane jest powoli, znalazło w preliminarzu na rok 1886 ponowną i bardzo pocieszającą ilustrację. Niedobór, który w roku 1881 wynosił 50 milionów, został zredukowanym stopniowo do 6-6 milionów a i ten deficyt znalazł już z góry pokrycie. Rezultat taki jest tem bardziej pocieszającym, iż równocześnie Państwo uczyniło zadość wszystkim wzmagającym się ciągle potrzebom regularnego budżetu, a oprócz tego wydało bardzo znaczne sumy na wszelkie inwestycje, albowiem rząd kierował się zasadą, iż ułatwienie ożywienia komunikacji, oraz podniesienie poziomu ogólnego i fachowego wykształcenia powinno być przedmiotem pieczołowitości państwa i że państwo ma obowiązek wytwarzania i zabezpieczania warunków postępowego rozwoju. Przypominamy w tej mierze z jednej strony budowę kolei arulańskiej i galicyjskiej kolei transwersalnej wraz z odnogami, dalej przyczynianie się do budowy różnych kolei lokalnych, akcję pomocniczą sprowadzoną katastrofami elementarnymi w krajach podalpejskich i w Galicji, wreszcie powołanie do życia żeglugi na jeziorze Bodeńskim, z drugiej zaś strony objęcie przez państwo liczących średnich zakładów naukowych w Czechach i Morawie, utworzenie wielu szkół przemysłowych i uniwersytetu czeskiego w Pradze, wreszcie hojne popieranie przemysłowych i gospodarczych przed-

sięwzięć, zabiegi, celem zawiązania handlowych stosunków za granicą i liczne budowle monumentalne i rządowe. Oprócz tego nie należy przeoczyć ważnego finansowego dzieła, mianowicie wykupna tych 30 milionów, spłacalnych w trzech i czterech latach asygnat skarbowych, które emitowały dawniejsze rządy dla wzmocnienia zapasów kasowych.

Rząd przeto niezaniebdał niczego, co okazało się niezbędnem dla podniesienia i rozwoju dobra narodowego i uczynił wszystko, aby zbliżyć się jak najbardziej do ważnego celu, mianowicie skonsolidowania finansów austriackich a nie zaniechał też niezawodnie także w przyszłości kroczyć bez przerwy obraną drogą. Faktycznie ta tylko polityka finansowa jest jedynie zdrową, która wytknęła sobie za cel przywrócenie równowagi w gospodarstwie państwowym, a jeżeli tylko na polu wielkiej polityki lub na terenie obrotu międzynarodowego nie są zajdą zamieszki i wstrząśnienia, które czynią zazwyczaj illuzorycznymi wszelkie obliczenia, w takim razie Rząd w krótko będzie w stanie przywrócić czysty bilans pomiędzy przychodami i rozchodami państwem.

Pomimo jednakże widocznego i niedającego się zanegować polepszenia finansowych stosunków nie jest to tak łatwe zadanie, a Rząd będzie potrzebował w tej mierze nie tylko współdziałania kompetentnych publicznych czynników, lecz także pomocy ze strony ludności. On sam nie odaje się w tym względzie żadnym iluzom, a jak się zapatrzy na te kwestye, dowiedzieliśmy się z ust p. Ministra skarbu, który jak wiadomo zakończył swój wywód zapewnieniem, iż „nie przecenia bynajmniej rezultatu osiągniętego preliminarzem, o ile takowy zawiśł od Rządu, lecz wie owszem, iż będzie potrzeba nie w jednym kierunku wyteżnia sił, aby osiągnąć wspólny wszystkim cel“. Rząd zupełnie świadom jest tego, iż ponownie będzie musiał odwoływać się do inądności i ofiarności Rady państwa, aby utrwalił na długi szereg lat równowagę w gospodarstwie państwowym na niewzruszonej podwalinie. Mądrość, ta zaś i ofiarności muszą przedewszystkiem zmanifestować się w roztropnem umiarkowaniu i w prze-

zornem ograniczeniu żądań, jakie mają być stawiane w obec państwa.

W tym krótkim czasie, w jakim zebrała Rada państwa, uczyniono szereg wniosków, których przyjęcie musiałoby pociągnąć za sobą bądź obniżenie dochodów państwowych, bądź powiększenie wydatków, a deputowani po powrocie do domu zostaną ze strony swoich wyborców niezawodnie zarzuceni nowymi żądaniem, chociaż obecnie więcej, niżli kiedykolwiek, należy zwrócić się do wszelkiego rodzaju politycznych ciał reprezentacyjnych, z usilnym upomnieniem, aby w najbliższej przyszłości nie występowały do kasy państwowej z żądaniami takimi wymaganiami, które mogłyby zagrozić utrzymanie równowagi w zwyczajnym budżecie i powstrzymać dzieło uchylenia niedoboru w *extraordinarium*. Skutkiem tego przedstawiciele politycznych krajów koronnych muszą zaniechać domagać się od zarządu państwowego rzeczy, bez których zresztą łatwo się obyć, jak np. przyjęcia pod zarząd państwa średnich zakładów szkolnych z małą liczbą uczniów, urządzenia nowych, odpowiadających li tylko potrzebom lokalnym zakładów specjalnych, budowli kolei lokalnych i kanałów, które nie mają najmniejszych widoków, aby mogły się rentować, i tym podobnych rzeczy zbytkowych. Rząd, który na przeszłej sesji widział się wielokrotnie zniewolonym przechodzić nad rozmaitemi tego rodzaju życzeniami do porządku dziennego, postąpi tylko w myśl dobra ogólnego, jeśli także w ciągu nowego okresu prawodawczego uczyni tak samo. Wiadomo bardzo dobrze, iż cywilizacyjny i ekonomiczny rozwój pewnego kraju czyni niemożliwym zupełne wyrzeczenie się wszelkich inwestycji, i że wylewy w krajach podalpejskich i w Galicji staną się powodem ponownych wydatków; należy atoli wezwać deputowanych, aby zechcieli tego tylko żądać od Rządu, co jest możliwym do spełnienia. Jak ponuczają doświadczenia lat ostatnich, Rząd stara się i bez tego sam o to, aby o ile możności stało się zadość życzeniom deputowanych, a zarząd centralny dokładał zawsze wszelkich starań, aby, o ile na to pozwalają finanse państwowe, spełnić wszelkie żądania, zakomunikowane i szczególnie poparte przez rządy krajowe.

bec nowo otwartego Ogrodu Krakowskiego, najodpowiedniejszym ku temu środkiem jest poparcie tegoż przez nas samych i t. d.“ A zatem, jak widzicie, i tu wypowiedzianą została walka przez stary świat nowoczesnemu, a to na tegoczesnej podstawie samopomocy! Sympatyje moje są po stronie świata starego, godnie przedstawionego przez Zarząd Towarzystwa, w którego skład wchodzi: jako prezes czełgodny pan Ernest Stockmar, radca miejski i właściciel jednej z najdawniejszych aptek tutejszych; jako wice-prezes, wielce wymowny mecenas Machalski a jako sekretarz, wielkurkowiwy p. Turnau; podczas gdy krótkurkowiwy na ten rok, prawem zastępu jest p. Adam Miłaszewski.

Od p. Miłaszewskiego do teatru krok tylko jeden, a zatem wstąpmy, wychodząc z pięknej sali Towarzystwa Strzeleckiego do niestarożytnej wcale, ale podstarzałej sali teatralnej. Grają tam po raz pierwszy, lecz nie nową wcale sztukę *Babunię* (*La Grand' Maman*) Edwarda Cadol, przedstawioną po raz pierwszy *sur le théâtre de la Comédie Française* 17 maja 1875 roku, mającą wszystkie cenne zalety, a przedewszystkiem wdzięk prostoty, na którym tak bardzo i coraz więcej zbywa utworom, ukazującym się na scenie od pewnego czasu. Jest to, co we Francji nazywają *pièce à thèse*. Żywym jednak przykładem i działającymi osobami, które nie są manekinami, poruszanymi przez tezę, ale prawdziwymi charakterami ludzkimi, komedia ta dowodzi, że małżonkom, mającym dzieci dorosłe, prawo moralne i nieubłagane wymagania światowe, nie pozwalają ani rozłączać się, ani procesować, bo tu padają ofiarą dzieci i sponiewierane są fatalnie najszlachetniejsze uczucia. Siły i wyższego rzędu zajęcia dodaje zawiązaniu sztuki ta okoliczność, że nie skandale lub kwestye pieniężne są tu w grze między małżonkami, lecz duma. Rzecz trzymana jest w tonie wytwornym półśówek, odcieni, nie dokończonych myśli, w tonie rozmowy najlepszego towarzystwa a przytem sytuacja chwilami się zaostrza, nie staje się nerwową, ani tragiczną, ale prawdziwie wzruszającą. Słowem, zachowaną tu jest konieczna miara i pociągająca granica, między komedią a dramatem. To też teatr nasz, przystępując do odegrania *Babuni*, wkroczył na wdzięczny lecz zarazem niebezpieczny grunt wyższej komedii i powinnować mu można, że się na nim nie pośliznął. Już to przeważnie przypisać to trzeba temu, że nie główna ale tytułowa rola spoczywała w rękach pani Hoffmannowej. Odtworzenie przez artystkę tej postaci, porównać można do koronki, ale do prawdziwej brabantkiej, słowem, do

starannej roboty ręcznej a nie na maszynie. Wszystko tu było wykonane i harmonijne, począwszy od stroju a skończywszy na wykwiśniętym sposobie mówienia rzeczy, na pozór najprostszyc, a którym dopiero intonacja, spojrzanie, uśmiech, nadawały znaczenie. Jest to niezwykły dar rozmawiania na scenie, poparty konieczną dobrą dykcją, tak rzadką u nas, a którą posiadają artyści z dawnej szkoły warszawskiej. Obecnie celują tutaj poprawną dykcją pani Hoffmannowa i p. Szymanowski. Inni nieraz ją zaniedbują, nie umiając rozróżnić głośnego od wyraźnego mówienia, które jest warunkiem pierwszym i za który publiczność niezmiernie jest aktorowi wdzięczna. Można głośno mówić a nawet krzyczeć a jeszcze nie być słyszczanym i zrozumianym; do tego potrzeba poprawnej dykcji, wyraźnego wymawiania liter, sylab, wyrazów i zdań. Królikowski, w jakiejś sztuce, mówił w Letnim teatrze warszawskim szepcąc podczas całej sceny wśród ulewnego deszczu i słycać było każdy wyraz na ostatniej galerji. To jest dykcya. W Parzy rolę *Babuni* grała wyborna artystka, manierą swoją stojąca niemal na granicy ośmnastego i dziewiętnastego wieku, pani Arnould-Plessy. Tam i tu wyborna gra dopowiedziała publiczności to, co autor tylko zaznaczył i przez połowę wyraził, pozostawiając artystce dopełnienie myśli; takie współdziałanie aktorki jest już wyższą sztuką. Ale co było w tutejszem przedstawieniu przyjemnem, oto że całość nie tylko nie raziła, ale zadawała. P. Sarnecki posiada dużo dobrego smaku, a jako znawca malarstwa i niegdyś właściciel znakomitej galerji obrazów, umie nadać scenie, za pomocą ograniczonych środków, pozory estetycznego ustrojenia i artystycznego układu mebli, kotar i różnych ozdób. To bardzo cenne. Z występujących, pani Wolska, artystka poważna, wszechstronna, a mająca w swoim repertuarze wiele doskonałych ról, grała bardzo poprawnie, aczkolwiek mogła być nadąć nieco wybitniejszy charakter gorszącej się wciąż pani Castel Panna Barszczewska, początkująca, lecz obiecująca wielce artystka, w trudnej roli żony, nie zupełnie była w swoim żywiole; jest to talent, który może kiedyś nadać się do ról tragicznych w szerszym stylu, ale dziś jeszcze panna Barszczewska wypadła czasem z roli i to w głównych scenach, jednak nie zbyt raziąco, a przytem ma ruchy niepewne, niewykształcone jeszcze, zwłaszcza, jak się to zwykle dzieje w początkach, nie wie, co z rękami robić. W niewielkiej, ale wdzięcznej roli naiwnej, panna Ziemińska nie raziła, ale przy samym końcu potraciła o fałszywą nutę. Obecnie dział „uadnych“

może najmniej dobrze jest tu obsadzony. W niezmiernie trudnej roli męża, nieco *Itakiego*, bardzo mało śmiesznego, a w granicy zannego i sympatycznego, miłą sprawił publiczności i krytyce niespodziankę p. Antoniowski, bo ją zrozumiał i odtworzył trafnie. Pierwszy to raz widziałem tego młodego aktora, grającego tak dobrze, pokazuje się, że można pokładać w nim nadzieje. P. Janowski, pierwszy obecnie tu amant, a który grał rolę syna, jest stanowczo dobrym nabytkiem. Ma on intonację, która przemawia do przekonania słuchacza. Wyborną epizodyczną rolę dependenta zabawna i komiczną, niezłą, ale trochę w zbyt grubych rysach, odtworzył p. Solski, który zresztą ma popisowe role, jak naprzykład: Kantorowicza w słynnej *Podróży* po Warszawie Sumienny i użyteczny aktor p. Werner, przywoicicie przedstawił nieszczęśliwego w małżeństwie prezydenta Castel. Najsmutniejszą, jeżeli się nie myli, rolę odegrała publiczność; prócz kilku dowiepów, doskonałe wypowiedzianych przez panią Hoffmannową, zdaje mi się, że nie wiele zrozumiała, a jeszcze mniej oceniła utwor pełen delikatnych subtelności. Publiczność robiła na mnie wrażenie osoby, która raptem znalazła się w salonie, w którym toczy się rozmowa o rzeczach ze świata nie znanego jej. Aby wyższa komedia, w tym rodzaju jak *Babunia*, mogła mieć powodzenie, trzeba żeby sala zajęta była w większej połowie przez dobre i wykształcone towarzystwo. To też podobne rzeczy gra się tutaj zwykle— dla honoru domu.

Zresztą o gusta trudno się spierać, i tak są wyborcy, którzy boją się jak ognia, zbyt inteligentnych i uczonych kandydatów na posłów, i twierdzą, że tacy realnych interesów, zwłaszcza większej własności, bronie nie potrafią; inni znowu mówią, że dla rozumnego i wykształconego człowieka każdy przedmiot jest przystępniejszy, i że każdą potrzebę łatwiej zrozumieć on może, niż inny. Zobaczymy, które z tych dwóch zapatrywań, a raczej gustów, zwycięży jutro przy wyborach do Sejmu z większej własności krakowskiej, w miejsce nieodżałowanej pamięci Henryka Wodzieckiego.

Co się mnie tyczy, przekładam zawsze i wszędzie nad innymi, przynajmniej do tego naiwnie, rozumnego człowieka. Ze przynajmniej nie zawsze błędę, mam na to właśnie dowód w dobrze wam znanym i przez was cenionym p. Fiszercze, który, pomimo że poróżnił się z teatrami, ale że jest rozumnym człowiekiem, pozostał przecież na scenie i wyrobił sobie na niej swojemi wybornemi typami, zupełnie wyjątkowe stanowisko. Jest to rzadki u nas przykład człowieka, który sam sobie wystarcza i to

jeszcze na deskach. Przedstawienia stworzonych przez niego typów, które tu od paru tygodni dają, słusznie wielce są cenione, bo też wielką prawdą i miarą artystyczną, sympatycznie przemawiają do publiczności. Rzecz to w swoim rodzaju doskonała, bo wydoskonalona ciąglem obrabianiem przedmiotu, a przytem inteligentnie pojęta.

Nie myślcie jednak, abyśmy tu tylko duchem, estetyką i ideałami przeszłości żyli; trudnimy się także Towarzystwami zarobkowemi i gospodarczemi, których delegaci odbyli tu zjazd i bardzo a bardzo chmielem, nad którym odbywa się tak jak u was ankieta w tutejszem Towarzystwie rolniczym, poczem ma się zawiązać ratunkowa w wielkiej dzisiejszej niedoli, Spółka chmielarska.

Jakiś jednak fatalizm musza mnie powracać do dziedziny sztuki. W dyrekcji tutejszego Towarzystwa Sztuk Pięknych odbyły się właśnie wybory na mocy nowo zatwierdzonego statutu. Prezesem wybrany został ponownie ks. Marcełi Czartoryski, a p. Marcełi Jawornicki powołany został na wice-prezesa; na członków zaś dyrekcji wybrano wice-prezydenta miasta, p. Friedleina, który tak doskonale dopełnia obecne przydyumy miejskie, i zacie a godnie przedstawia dobrze zasłużone mieszczaństwo krakowskie, oraz hr. Zygmunta Cieszkowskiego, który będąc wybornym znawcą w rzeczach sztuki i bardzo czynnym w wielu na tem polu kierunkach dawno już powinien był zasiadać w radzie Towarzystwa. Unia z waszem towarzystwem, dzieląc dalej losy unii bułgarskiej, natrafia podobno równie jak tamta, na pewne przeszkody; prawdopodobnie jednak usuniętymi one zostaną za pośrednictwem bawiącego tu delegata waszego Towarzystwa, ławiej, niż trudności, z któremi przyszedzie walczyć konferencyi konstancyńpolitańskiej.

Dnia 28 października.

O.

P. S. Dowiaduję się w tej chwili, że dr. Cwikliński delegat lwowskiego Towarzystwa przyjął z szerszą dyrekcją sprawę unii dwóch towarzystw, na podstawie pierwotnej umowy, w której zaprowadzono jednak pewne zmiany. Zaręczyć mogę, że wiadomość ta nie jest przedwczesną, jak owa, która przed tygodniem się pojawiła o uznaniu unii bułgarskiej przez sułtana. Dyrekcya krakowska dała na zakończenie sprawy wieczór dla delegatów lwowskich pp. Cwiklińskiego i sekretarza Grelińskiego.

Co się tyczy ograniczenia się własnego w sprawie nowych inwestycji, nie możemy i wobec Rządu nie wyrazić nadziei, że i on ze swojej strony trzymać się będzie niezmennie dotychczasowych zasad, i zechce w najbliższych latach bez względu na okoliczności zastosować się w wydatkach do granic, wytkniętych zwyczajami dochodami i naturalnym ich wzrastaniem. Aby te granice w przyszłości w sposób normalny rozszerzone zostały, przyczyni się do tego Rada państwa swoją roztropnością i gotowością do ofiar w innym kierunku, i spodziewać się można, że współdziałania swego nie odmówi. Skoro się jednak najpierw uchyli dotkliwa sprzeczność w stosunkach potrzeb do środków państwa przez ciąg lat kilku, skoro się bez przeszkód w stosunkach przemysłowych i ekonomicznych pomnoży liczba sił produkcyjnych, skoro ilość produkcji i konsumpcji wzrośnie, a przeto także bez przymusu i sztucznych środków podniesie się dochód podatkowy, i skoro może tymczasem i reprezentacja narodu się zabierze do tego, ażeby w celu oszczędzenia siły podatkowej przewidzieć większości ludu, pociągnąć do odpowiedzialniejszego przyczynienia się do pokrycia ogólnych ciężarów i te klasy, które dotychczas w tym względzie mało brały udziału, natenczas nadejdzie odpowiednia chwila nie tylko dla usunięcia najuciążliwszych stosunków obecnego opodatkowania, ale także i przez bezpośrednie użycie środków publicznych, dla przywrócenia zadawalającej ogół równowagi pomiędzy ciężarami, ponoszonymi przez ludność i wzajemnem przyczynianiem się państwa. Ale zadaniem politycznej przeczności i parlamentu i szczerzej jego woli, zadaniem wymagającym znajomości rzeczy i trafnego zrozumienia prawdziwych potrzeb, mianowicie, niższych i średnich warstw ludu, pozostanie zawsze jeszcze za pomocą praktycznych norm prawnych ożywiać i ochraniać pracę narodową. Dlatego zwracamy się na koniec jeszcze raz do wszystkich stronnictw Rady państwa z prośbą, aby nie zechciały stawiać takich wymagań do skarbu państwa, któreby trudne usiłowania celem uporządkowania gospodarstwa państwowego, usiłowania uwięzzone dotychczas pomysłnym rezultatem, mogły ponownie zachwiać i bezpłodnymi uczynić. Rząd w ciągu wielu ciężkich lat spełniał rzetelnie i z powodzeniem swój obowiązek, oby więc i Rada państwa zdziałała teraz to, co do niej należy.

### Konferencya międzynarodowa.

Do *Pol. Corr.* piszą z Konstantynopola: W sprawie mającej się zebrać w tych dniach konferencyi objawiają się dwa prądy. Nie brak pesymistów, którzy utrzymują, iż konferencya nietylko nie potrafi zażegnać burzy w krajach bałkańskich, lecz może stać się źródłem ciężkich europejskich komplikacji. Z drugiej strony przywiązują do niej wielkie znaczenie, uważając jej powodzenie od tej chwili za zapewnione, w której trzy Cesarstwa porozumiały się co do programu załatwienia całej sprawy i powzięły stanowczą decyzję utrzymania jako najwyższą zasadę bezwzględnej solidarności, oraz działania zjednoczonymi siłami. W kołach dyplomatycznych uważają taką solidarność i jednomyślność jako fakt niepodlegający żadnej zgoda dyskusji, i dlatego też dyplomacya nie powątpiewa, iż konferencya przyniesie pożądane owoce. Co się tyczy sułtana, to utrzymują, iż dopiero po usilnych zachodach, powiodło się pozyskać go dla myśli konferencyi. Sułtan okazywał w ogóle wiele niedowierzania i dopiero powoli i nie bez trudności dał się przekonać, iż to jest jedyna forma, pod jaką może Europa rzucić na szalę swój wpływ uspakajający. Wielokrotnie też wyrażono powątpiewanie, czy będzie można ograniczyć konferencyę wyłącznie na wschodnio-rumelijskiej kwestyi, i czy przypadkowo akcyja serbska w czasie obrad dyplomatów, nie zmusi do rozszerzenia programu konferencyi. Tego rodzaju jednakże obawy, nie zdają się być w tej chwili zbyt usprawiedliwione.

### Wypadki w Rumelii Wschodniej i w Bułgarii.

Z Sofii piszą pod dniem 21 b. m. do *Polit. Corr.*: Książę Aleksander przybył d. 16 b. m. zupełnie niespodzianie do Sofii i został powitany z niesłychanym entuzjazmem. Całe miasto wyszło na jego spotkanie, a wszystkie domy były przystrojone w chorągwie, jakby w największą uroczystość. Na pełną zapału przemowę prezydenta rady municypalnej, Iwana Sławejkowa, w której podniesiono, iż połączenie obu krajów było następstwem jednomyślnego życzenia wszystkich Bułgarów, odparł książę pomiędzy innymi: „Nie zamierzaliśmy, ani zamierzamy przedsięwziąć jakichkolwiek nieprzyjaznych kroków przeciw Turcyi, gotowi jednak jesteśmy umrzeć w o-

bronie idei połączenia naszej ojczyzny. Silny waszem zaufaniem ja i mój rząd pracujemy bez wytchnienia, aby spełnić wspólne nasze życzenie. Bóg pomagał nam dotychczas — cieszyć się tylko mogę, iż ludność stolicy, która przywitała zawsze całą ojczyznę patryotycznym przykładem, zgromadziła się koło mnie w tak ważnej chwili. Jestem pewny, iż spełni się życzenie ludu pod względem unii.“

Słowa księcia przerywano bezustannie okrzykami: Niech żyje Aleksander, książę połączonej Bułgarii! Następnie tłum odśpiewał hymn narodowy i inne pieśni narodowe, poczem udał się przed dom prezesa gabinetu Karawałowa, któremu wyprawił patryotyczną owację.

Z Konstantynopola piszą do *Pol. Corr.*, iż zaniechano wysłania dr. Stoilowa w nadzwyczajnej misji księcia Aleksandra do Konstantynopola, albowiem W. Porta dała księciu do zrozumienia, iż wśród obecnych politycznych stosunków uważa podobną misję za bezużyteczną.

Z Filipopola telegrafują pod d. 27 b. r. do *Neue. fr. Presse*: Książę Aleksander powrócił dzisiaj rano z Sofii. Na dworcu kolejowym powitały go entuzjastycznymi okrzykami tłumy publiczności, władze cywilne i wojskowe, duchowieństwo i kompania ochotników macedońskich. Książę zdaje się być pełen otuchy. Bezwzględnie uda się nad granicę, aby odbyć ponownie inspekcję wojsk. Przedstawiciel dyplomatyczny Anglii, p. Lascalles znajduje się w otoczeniu księcia. Wszędzie panuje wzorowy spokój i porządek.

### Sprawa wydalenia z Francyi ksiąg Orleańskich.

Jedną z przyczyn, dla których gabinet francuski zajmuje się obecnie kwestyą wydalenia z granic kraju ksiąg orleańskich, jest podejrzenie, stwierdzone, jak utrzymują, dochodzeniem, że w czasie kampanii wyborczej, komitety konserwatywne w całej Francyi miały sobie wydane hasło, w imię którego działały, a które pochodziło miało z najbliższego otoczenia rodziny orleańskiej.

Jeden z dzienników paryskich, nie należący do żadnego stronnictwa, a mianowicie *Matin*, chcąc zbadać rzeczywisty stan rzeczy w tym względzie, wysłał jednego ze swych współpracowników do prezydenta komitetu konserwatywnego w departamencie Sekwany, p. Ferdynanda Duval, który na odnośne zapytania dał wyczerpującą odpowiedź. Odpowiedź tę przytaczamy, jako rzucającą pewne światło na obecne stosunki we Francyi:

„Jestem przekonany, że p. minister Al-lain-Targé byłby w wielkim kłopotcie, gdyby mu przyszło udowodnić istnienie owego hasła, o którym prefekci mieli mu donieść. Jestem przekonany, że nigdzie w całej Francyi, minister spraw wewnętrznych nie mógłby znaleźć dowodu czynnej interwencji ksiąg orleańskich p. d. jakkolwiek formą w walce wyborczej, ani żadnego śladu rzekomej „konspiracji monarchicznej“, o której głośno przebąkują. W każdym razie, co do mnie, mówiąc tylko o Paryżu, mogę zaręczyć słowem honoru, że w utworzeniu komitetu konserwatywnego departamentu Sekwany, książęta nie brali żadnego, najmniejszego udziału. Komitet ten powstał z częściowych komitetów okręgowych, które brały już udział w walce wyborczej w r. 1881 i 1884, a do których przyłączyli się konserwatywni członkowie rady municypalnej i wszyscy ludzie porządku i prawa. Dodaję jeszcze, aby obalić wszelkie wątpliwości, iż co się tyczy rzekomych subsydjów, o których mówiono, nie mieliśmy zgoda innych funduszy, oprócz naszych własnych. Kasa komitetu była zasilana sumami, którą wnosili każdy z kandydatów, darami ofiarowanymi przez konserwatystów a wreszcie subskrypcjami indywidualnymi. Każdego dnia otrzymywaliśmy od 1200 do 1500 franków, pochodzących z drobnych subskrypcyj po dziesięć i dwadzieścia franków.

A zresztą, mówił dalej p. Duval, komitet nasz był w ścisłym znaczeniu tego wyrazu komitetem wyborczym, którego działalność ograniczała się wyłącznie do czynności wyborczych. Nigdy, w żadnym wypadku, nie popełniliśmy nie nie legalnego lub nie konstytucyjnego. Pp. ministrowie republiki wiedzą o tem bardzo dobrze, gdyż działaliśmy zawsze jawnie. Za czasów cesarstwa, na pewnym zgromadzeniu publicznym, słyzałem jak p. Brisson, obecny prezes gabinetu, zawałał: „My republikanie!“ — a gdy komisarz policyi chciał interweniować, p. Brisson odparł: „Mam prawo tak się nazywać... Owoż i my mielibyśmy prawo nazywać się monarchistami, lecz nie korzystaliśmy nawet z tego, bo w naszym programie wyborczym nie chcieliśmy poruszać i nie poruszaliśmy nigdzie kwestyi formy rządu. Układ nawet naszej listy kandydatów najwymowniej tego dowodem.

Obok nazwisk ludzi znanych ze swych monarchistycznych przekonań, figurują tam nazwiska deklarowanych imperyalistów, a nawet nazwisko p. Vacherot, który, jak to powszechnie i dobrze wiadomo, ani monarchista, ani bonapartysta nie jest. Sam już zbiór ten nazwisk ludzi, wyznających odmienne zasady, a przynajmniej mających różne sympaty, dowodzi najlepiej, że komitet nie ulegał wcale wyłącznie jednemu kierunkowi, nie miał żadnego hasła, o które go pomawiają. A to, co mówię o departamencie Sekwany, jest równie niezbitą prawdą i co do innych departamentów, gdzie listy kandydatów w tenże sam sposób były układane.

— Zatem, według zdania pana, przewała redaktor *Matin*, gdyby gabinet lub Izba skorzystały z pogłosek o owem „hasle“ i użyły tego podejrzenia jako broni przeciw książętom, byłoby to tylko pretekstem?“

— Niewątpliwie, odrzekł pan Duval. Ale wątpię, aby republikanie dopuścili się takiego błędu. Być może, że sprawa poruszona będzie w trybunie parlamentarnej, ale sądzę, iż większość będzie miała tyle rozważli, by nie dopuścić do uchwalenia banicyi ksiąg. Krok taki zresztą ułatwiłby nam tylko sytuację i niewątpliwie pozyskałby nam jeszcze większą liczbę głosów w przyszłych wyborach. Głosowanie z dnia 4 października było protestacją kraju, tak przeciw ogólnej polityce gabinetu, jak i przeciw jego coraz bardziej wyraźnym tendencjom radykalnym. Owoż markować jeszcze dobitniej radykalną politykę, byłoby dobić system republikański — wówczas wzburzenie w kraju byłoby zupełne i powszechne.

— Czy nie wiadomo panu, zapytał w końcu redaktor *Matin*, czy książęta zastanawiali się już nad kwestyą ewentualnej banicyi swojej, i jakie stanowisko zajmą w razie danym?

— To mi nie jest wiadomem. Wiem tylko, że oświadczyli byliby tem mocno dotknieci. A czy sądzisz pan iż rzeczywiście w ludzie, wśród gminu, krok taki gabinetu znalazłby potwierdzenie? Chcąc mieć odpowiedź na to, przejdź się pan po bulwarach. Jeden z fotografów umieścił na swojej wystawie wszystkie wizerunki domu orleańskiego. Tłumy zatrzymują się przed tą wystawą, a wśród nich wielu robotników mówiących głośno. Nie posłyszysz pan tam ani jednego słowa, któreby świadczyło o niechęci, któreby nawet było w czemkolwiek ubliżającym dla książąt...“

## KRONIKA

### — Mianowania w c. k. armii.

W galic. pułkach pieszych mianowani kapitanami I klasy kapitanowie II klasy: Iydr Paunel, przydzielony do sztabu generalnego, Karol Chalaupka, Franciszek Rössel, Löbel Lowy, Antoni Franke, Józef Kernic, Franciszek Wydra, Bernard Schnitzler, Artur Dalmata-Hideghet, August Schmidt, Edward Küchler, Józef Urbania, Maurycy Flach, Zyfon Kustynowicz, Jan Langer i Karol Pilch: kapitanami II klasy porucznicy: Fabian Gatalica, Edward Wodziczko, Franciszek Zbozeń, Jan Büsch, Jerzy Popowicz, Adolf Pecchio-Weitenfeld, Ryszard Smiller, Alfred Fikermont, Emanuel Kukie, Franciszek Neumayer, Artur Dąbrowski, Feliks Kutschereuter, Karol Krauss i Aleksander Mörk-Mörkenstein; porucznikami podporucznicy: Karol Erber, Jakob Cudzych, Józef Jenek, Józef Staryszyn, Wilhelm Medritsky, Adolf Boziewicz, Ludwik Bodyński, Józef Krużlewski, Wacław Petrik, Otomar Spielvogel, Henryk Hacha, Emil Theifert, Franciszek Kroha, Alojzy Trompler, Stanisław Szczepanowicz, Wiktor Hauer, Józef Haberaschel, Edward Smidowicz, Ferdynand Staudacher, Ludwik Gernot i Jan Pospisil; podporucznikami kadeeci (zastępcy oficerów): Alfred Hasslinger, Ignacy Roszko, Józef Zikesch, Gustaw Rehm, Teodor Obraczay, Witold Dunin Wąsowicz, Antoni Durlak, Wilhelm Stentzel, Jan Schischlik, Rudolf Esche, Mieczysław Łobodziński, Józef Świeszczowski, Wiktor Petri, Jan Wenecki, Franciszek Zahradniczek, August Schida, Karol Husak, Konrad Senitza, Gustaw Dörfler, Alojzy Fischer, Maryan Zwonarz, Ferdynand Winter, Teodor Mayerhöfer, Stanisław Würfel, Karol Wenzl, Alfred Nebesky, Juliusz Kosak, Albrecht Kulnesics-Militits, Rudolf Volk, Franciszek Baumgärtner, Franciszek Lorber, Henryk Patzelt, Rudolf Hirsch, Bolesław Lazarewicz, Karol Ehrbar, Stanisław Kowacz, Gustaw Skala, Wincenty Bieczyński, Oskar Preissler, Karol Hippel, Marein Wysocki, Edmund Weselsky, Salomon Knopp, Józef Prokop, Hersz Jakobsohn, Franciszek Kammer, Fryderyk Lax i Karol Nemeec.

— **J.W. Adolf br. Jorkasch-Koch**, wykonywując przysługujące mu prawo roszczenia zapomóg z fundacyi swego imienia dla wdów i sierot po urzędnikach skarbowych, udzielił w roku bieżącym między innymi wsparcia: 1. Eleonorze Amirowiczowej, wdowie po c. k. oficyale podatkowym; 2. Antoninie Breitowej, wdowie po c. k. adjunkcie podatkowym;

3. Paulinie Czartoryskiej, wdowie po c. k. asystencie kancelaryjnym i 4. Wiktorii Ludwigowej, wdowie po c. k. adjunkcie podatkowym, każdej z nich po 27 zł. 65 ct.

— **C. k. Ministerstwo obrony krajowej** w porozumieniu z państwem Ministerstwem wojny przyznało uczniom średniej szkoły rolniczej w Czernichowie, na równi z uczniami wyższych gimnazjów i wyższych szkół realnych prawo jednorocznej służby ochotniczej w wojsku z tem zastrzeżeniem, iż tylko tacy uczniowie tej szkoły uprawnieni będą do wspomnianej służby, bez składania przepisane go egzaminu, którzy przed wstąpieniem do zakładu Czernichowskiego z dobrym postępem ukończyli niższe gimnazjum albo niższą szkołę realną, a następnie także tę szkołę rolniczą.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało prezentę na opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Żegestowie ks. Grzegorzowi Sprysowi, zawiadowcy gr. kat. kapelanii w Nanowie.

— **Fundacya ks. Aleksandra Lubomirskiego**. Jak się dowiaduje *Czas* ze strony kompetentnej, sprawa ta opiera się obecnie o Ministerstwo wojny, które stanowczo przyrzekło JE. p. Namiestnikowi, iż wał, dotykający obecnie rogatki rakowickiej, z pewnością za cementarz przesunięty zostanie, a grunta z obecnego wału odstąpione zostaną pod zakład. Ministerstwo wysłało odnośne rozporządzenie do krakowskiej dyrekcji inżynierii, w którym zarazem postanowi warunki. Gdy porozumienie przyjdzie do skutku, rozpisanym zostanie 10-tygodniowy konkurs na plany zakładu, do którego staną niezawodnie najlepsze polskie siły.

— **J. I. Kraszewski**, po złożeniu wymaganej kaucyi, które w tych dniach ma nastąpić, jak się dowiaduje *Gaz. Polska*, wyjedzie do San Remo, gdzie po odbyciu narały lekarskiej wybierze miejsce pobytu do czasu powrotu w mury więzienne, 15 maja 1886.

— **Zaduszki**. W dniach 1 i 2 listopada począwszy od godziny 3 po południu, ulica Piekarska będzie dla przejazdu, z wyjątkiem konduktów pogrzebowych, zamkniętą. Dla dojazdu do cmentarza wyznaczono ulicę Bury, a dla odjazdu ulicę Łyczakowską.

(m) **Zgromadzenie krawców**. Przed tygodniem obradowała tujejsza Izba handlowa i przemysłowa nad wnioskiem swojej sekcji przemysłowej, (sprawozdawcą był p. Niemczynowski), domagającym się powzięcia zasadniczej uchwały, że kupcom, utrzymującym sklepy z gotowymi ubiorami i z sukmem, nie wolno od publiczności przyjmować t. z. obstalunków jeżeli kupiec nie jest zarazem ukwalifikowanym krawcem. Wiadomo, że wniosek ten cofnął sam sprawozdawca, który w motywach powołał się na petycję, podpisaną przez fachowych krawców, prawie wyłącznie przez izraelitów, a domagającą się powzięcia takiej zasadniczej uchwały. Tymczasem jeden z pp. radnych Izby, a mianowicie p. Piepes, przedłożył drugą petycję, podpisaną przez tych samych krawców, a domagającą się rzeczy wprost przeciwniej, a mianowicie, ażeby kupcom, posiadającym sklepy z gotowymi sukniemi, a nie posiadającym kwalifikacyi krawieckiej, wolno było przyjmować zamówienia na roboty. W tej ostatniej petycji twierdzą podpisanymi, że pierwszą petycję, podpisali w błędnem mniemaniu, iż chodzi o sprawę odroczonego niedzielnego. Jak widzimy, zachodzi tu niejasność, a w celu jej wyświecenia zwołał przewodniczący korporacyi krawieckiej, p. Niemczynowski, na dzień wczorajszy, zgromadzenie krawców. Przybyli, prawie wyłącznie, krawcy wyznania mojżeszowego w liczbie około 60. Oni też zabierali przeważnie głos i czynili wnioski. Uchwalono też wnieść petycję do Izby handlowej o przyjęcie zasadniczej uchwały, że tylko takim kupcom wolno przyjmować zamówienia na roboty krawieckie, którzy są ukwalifikowanymi krawcami. Uchwałę tę notyfikował komisarz rządowy, starszy radca magistratu, p. Łyszkowski. Uchwalono dalej, że z funduszy korporacyjnych ma być wydzielona pewna kwota na założenie magazynu z surowcami materiałami krawieckimi, jak n. p. z sukmem, podszewkami dodatkami i t. d. Uchwalono także wystosować petycję do *Alliance Israelite* w Wiedniu, żeby wyznaczyła pewną kwotę na założenie tak ego magazynu we Lwowie. W ciągu obrad, podnieśli niektórzy mówcy, że drugą petycję, co przyznania kupcom prawa, przyjmowania zamówień, podpisali tylko pod presją tych kupców, którzy zagrozili im, że w razie oporu, nie dadzą im roboty. Zachęcając do powzięcia uchwały niekorzystnej dla kupców, wyrazili niektórzy mówcy, może zbyt optymistycznie zapatrywanie, że nie należy obawiać się zemsty ze strony tych kupców, albowiem, zdaniem tych mówców, wystarczą inseraty umieszczone w dziennikach, ażeby publiczność zniechęciła do oddawania roboty ukwalifikowanym krawcom, a nie kupcom. Zawikłana ta kwestya, nie znajdzie prawdopodobnie rozwiązania w powyższych uchwałach.

— **Z towarzystwa muzycznego gal.** Sezon koncertowy Towarzystwa muzycznego rozpoczęła się w miesiącu listopadzie. Program koncertów zwyczajnych i wieczorków muzycznych podajemy w całej oświecie: Pierwszy wieczorek, 13 listopada. 1. Chopin. Trio. 2. Reinecke. Pieśni z towarzyszeniem skrzypców i

fortepianu; 3. Solo na wiolonczelę; 4. Marcello, Psalm na dwa głosy solowe z tow. organów, 5. Mozart. Kwartet smyczkowy. 6. Haydn. Motet na chór mieszany. — Drugi wieczorek, 27 listopada. 1. Saint-Saëns. Kwintet fortepianowy. 2. a) Zarzycki, b) Jarecki. Pieśń. 3. Solo na flet. 4. Reichel. Duety na głosy damskie z tow. fortep. 5. Bazzini. Gawoń na kwartet smyczkowy. 6. Noskowski, „Dobranoc“, chór mieszany z tow. fortepianu (manuskrypt) Trzeci wieczorek, 18 grudnia. 1. Beethoven, kwartet smyczkowy. 2. Zelański. Pieśń. 3. Solo skrzypcowe. 4. Noskowski. Pieśń majowa, na trzy głosy damskie z tow. fortepianu. 5. Kiel. Walce na kwartet smyczkowy. 6. Mendelsohn. Motet na chór mieszany z tow. organów. Czwarty wieczorek, 12 marca 1886 r. 1. Chopin. Sonata na fortepian i wiolonczelę. 2. Beethoven. Pieśń pokutna, na tenor solo z fortepianem. 5. Pugnani (1726.) Unisono na chór skrzypcowy. 6. Massenet. Poëmetto pastorale. 6. Brahms. „Wieczór“, kwartet wokalny z tow. fortepianu. Piąty wieczorek 26 marca. 1. Raff, kwartet smyczkowy. 2. Gall, pieśń z (manuskryptu). 3. Solo na harmonium. 4. Vierling „Wiosna“ Kwartet wokalny z tow. fortep. 5. Saint Saëns. Romans na wiolonczelę, skrzypce i harmonium. 6. Reinecke „Kopciuszek“, bajka na sola, chór damski, fortepian i deklamację. — Szósty wieczorek, 9 kwietnia. 1. Rubinstein. Trio. 2. Czajkowski. Pieśń. 3. Solo na oboję 4. Moniuszko — Gall Triolet, na sopran solo i kwartet męski (z manuskryptu). 5. Beethoven, kwartet smyczkowy. 6. Rheinberger. „Toggenburg“, romans na chór mieszany i fortepian. — Dalej: Pierwszy koncert zwyczajny, 8 listopada b. r. 1. R. Wagner. Introdukcja do opery *Tristan i Isolde*. 2. Saint Saëns, koncert (*g-moll*) na fortepian z towarzyszt. orkiestry. 3. Goldmark. „Wieskie wesele“, symfonia na orkiestrę. Drugi koncert zwyczajny 6 stycznia 1886 r. 1. Haendel. Koncert na organy z tow. orkiestry smyczkowej. 2. Mendelsohn. Psalm na ośmiogłosowy chór mieszany. 3. Beethoven. Septour op. 20 4. Bach. Suita *a-mol* na orkiestrę smyczkową i flet w opracowaniu Roberta Franca. — Trzeci koncert zwyczajny 21 marca. 1. Weber. Uwertura do opery *Wolny strzelec*. 2. Grieg. „Przed furą klasztorną“ utwór koncertowy na alt solo, chór damski, organy i orkiestrę. 3. Beethoven. Symfonia Nr. 2. (*d-dur*). Czwarty koncert zwyczajny, 18 kwietnia 1. Bach. Suita, na orkiestrę smyczkową. 2. Pergolese. *Stabat mater*, na sola, chór i orkiestrę smyczkową. — Pierwszy koncert nadzwyczajny: 1. Zelański „Z naszych lasów“, uwertura koncertowa na wielką orkiestrę (z manuskryptu). 2. Zelański, muzyka do dramatu, *Wit Stwos*, (z manuskryptu.) 3. Zelański, „Andante elegijne“ na orkiestrę. 4. Zelański. Romans na wiolonczelę z tow. orkiestrą. 5. Zelański, dwa tańce polskie: a) Polones, b) Mazur na wielką orkiestrę. — Drugi koncert nadzwyczajny. Haydn. „Stworzenie świata“ oratorium na sola, chóry i orkiestrę. Z koncertów nadzwyczajnych, odbędzie się jeden przed Świętami Bożego narodzenia, drugi w ciągu wielkiego postu.

— **Siostry Boromeuszki.** Każdemu dobrze wiadomo z doświadczenia, jaką niedolę spowodować zwykła dłużej trwająca choroba członka rodziny. Siły otaczających, gdy przy chorym czuć trzeba w dzień i w noc, wyczerpują się prędko i uciekać się przychodzi do osób obcych, za zapłatę podejmujących się posługi. Ta jednakże nie jest ani pewna, ani tak troskliwa, jak tego pragnęłyby kochająca rodzina chorego. Pieczołowość przywiązanej żony albo córki zastąpić zdoła jedynie poświęcenie zakonne. Siostry Miłosierdzia św. Wincencego & Paula mogą chorych pielęgnować tylko u siebie, w domu zaś tylko na krótką chwilę odwiedzać; do pomocy przy chorych, niesionej do domów prywatnych, spieszą Siostry ze Zgromadzenia św. Karola Boromeusza czyli Boromeuszki, które od roku osiedliły się w naszym mieście. Nie mają jeszcze własnego domu, mieszczą tymczasem przy ulicy Mickiewicza pod l. 6 na I piętrze od podwórza. Przybyły do nas z Cieszyna, na Szląsku i mówią po polsku. Jedną z usług chrześcijańskich, którym się poświęcają w swoim powołaniu zakonnem jest właśnie doglądanie chorych bez różnicy wyznania. w prywatnych mieszkaniach. Pozostają przy nich w dzień i w noc, zmieniając się kolejno w razie potrzeby. Wyjeżdżają także na prowincję, skoro zostaną wezwane. Obeznane ze służbą szpitalną w lazaretach, które utrzymują w swoich domach na Szląsku, lepiej niż ktokolwiek inny mogą spełniać zlecenia lekarza. Za usługi swoje rachunku nie posyłają, bo im to regułą jest wzbronione; przyjmują atoli z wdzięcznością wynagrodzenie dowolne za niesioną pomoc, gdyż „godzin robotnik zapłaty swojej“. Nie mają też fundusów innych na własne utrzymanie, prócz jałmużny składanych im za posługę. A słuszną rzeczą, aby nie nadużywano ich poświęcenia i po kilku albo kilkunastu dniach czuwania dniem i nocą, ciężkiej zatem pracy, nie puszczano ich z kwitkiem. Zakon Siostr Boromeuszek jest prawdziwym dobrodziejstwem dla każdego większego miasta i mamy nadzieję, że i nasza publiczność będzie umiała z niego korzystać i nie da u nas upaść temu zgromadzeniu. Jeszcze kilka historycznych szczegółów o tym zakonie. Zgromadzenie św. Karola

Boromeusza powstało w XVII wieku w Nancy, w Lotaryngii. Nazwisko wzięło od szpitala, pod wezwaniem św. Karola tam istniejącego. Szybko się rozszerzyło po Francji, gdzie liczyło już przed rewolucją francuską kilkadziesiąt domów. Z czasem wskutek wzrostu zgromadzenia powstały nowe prowincje zakonne z siedziskiem w Trewirze i w Czeskiej Pradze. Z Pragi sprowadził Boromeuski kardynał Diepenbroek, biskup wrocławski, do Nissy na Szląsku. W r. 1857 na życzenie biskupa Förstera pozwolił Pius IX Siostrom Boromeuszkom w Szląsku utworzyć osobną prowincję zakonną, z siedziskiem w Nissie. Zgromadzenie rozszerzało się szybko i rozwijało błogą działalność przy szpitalach, ochronach sierot i szkołach elementarnych. W r. 1870 sprowadzili kawalerowie malteńscy Siostry Boromeuszki do Trzebnicy, gdzie objęły gmach po Cysterkach, w którym niegdyś żyła św. Jadwiga, pochowana w trzebnickim kościele. Ale już w r. 1876 przyszło szukać dla siedziby centralnej zgromadzenia z Nissy przeniesionej do Trzebnicy, nowego schronienia w Cieszynie, na Szląsku Austriackim, a to skutkiem zarządzenia rządu pruskiego, zabraniającego Siostrom utrzymywać szkoły. W Trzebnicy pozostał tylko szpital i przytułek dla Sióstr inwalidek, w Cieszynie zaś jest dom macierzysty, nowicjat, obok tego pensjonat bardzo znaczny, do którego i z krakowskiego posyłają dziewczęta, szpital etc. W tej chwili liczy zgromadzenie Sióstr Boromeuszek jednej tylko prowincji zakonnej cieszynskiej, domów 71. W Tarnowie i Lwowie Siostry Boromeuszki są gospodyniami w seminariach duchowych księży, mając pod swym zarządem stół i pranie kleryków. W przemyskiej dycezyi są w Łańcucie i w Wielkich Cezach. We Lwowie oprócz seminarium duchownego mają drugą siedzibę przy ulicy Mickiewicza l. 6 dla obsługi chorych po domach.

— **Operetka.** (J.) Przedstawienie wznowionej we wtorek operetki Suppego *Donna Juanita* wypadło w całości niezłe. Pani Trapszowa, panna Praun i p. Bandrowski wystąpili w rolach swych po raz pierwszy. Pani Trapszowej, która objęła partję po pani Bockaj, musimy zwrócić uwagę na niekorzystne wrażenie, jakie wywołuje jej sposób atakowania wysokich tonów. Radzilibyśmy jej ze względu na rzeczywisty talent i sympatyczny głos, jakimi się odznacza, ażeby nie przestawała na tem, co dziś umie, ale pracowała usilnie nad wyrównaniem głosu i jasnością wymowy. Swobodna gra, zgrabne i wdzięczne ruchy, oraz nadzwyczaj ujmująca powierzchowność czynią panią Trapszową bardzo sympatyczną w każdej roli. Głos jej dumny i miły potrzebuje jednak koniecznie sumiennego kształcenia, a przy poprawnej emisji nabędzie on giętkości i siły. Panna Praun wyglądała bardzo ładnie, była jednak w niektórych ustępach swej niewielkiej partji, a zwłaszcza w tercje drugiego aktu, niezupełnie muzykalnie pewną. Wina ta ciąży jednak tym razem i na pani Trapszowej. Pan Bandrowski ma głos bardzo ładny i wiele talentu. Nie jego zatem wina, iż partja przedwczorajsza nie naszczała mu sposobności do wykazania wszystkich zalet. Reszta występujących artystów t. j. pani Kasprończowa, oraz pp. Myszkowski i Kiczman, wywiązali się ze swych ról bardzo dobrze. Chóry, a zwłaszcza chór kobiet w drugim akcie, wypadły wcale dobrze. Dlaczego tylko trzy panie z chóru udawały, iż grają na gitarach, skoro wszystkie zaopatrzone były w instrumenta tego rodzaju, zgadnąć trudno...

— **Mierwiński** wystąpił ma w Kijowie dwa razy, w dniach 5 i 8 listopada.

— **Na pogorzeliów w Horodence** wpłynęły następujące dalsze datki: do c. k. starostwa w Brzesku 3 zł.; do starostwa w Krakowie 2 zł. 30 ct.; do starostwa w Łisku 5 zł.; do starostwa w Rudkach 5 zł.; do starostwa w Wieliczce 10 zł.; do starostwa w Żydaczowie 9 zł. 15 ct. Wszystkie datki powyższe odesłane zostały na ręce c. k. starosty w Horodence.

— **Nagłą śmiercią** skutkiem wybuchu krwi zmarła wczoraj 60-letnia zarobnica Józefa Weiss, pod l. 9 przy ulicy św. Pawła, gdzie się wprosiła dla braku przytułku na nocleg. Po skonstatowaniu śmierci przez miejskiego lekarza, oddano zwłoki do kostnicy gł. szpitala.

— **Aresztowanie.** Od kilku miesięcy popełniano tu liczne kradzieże pokojowe, za pomocą wytrychów, przeważnie u kawalerów. Wczoraj wysłędziła tutejsza c. k. policja sprawcę tych kradzieży w osobie dotąd nieposzlakowanego Romana Kassaraby, byłego ucznia 6 klasy gimnazjalnej, u którego znaleziono mnóstwo rzeczy z kradzieży pochodzących, które mogą poszkodowani w policyi (w dep. IV) poznawać. Znaleziono przy uwięzionym także około 50 wytrychów.

— **Podejrzane indywiduum.** Dnia 15 b. m., w Stryju przytrzymał został nieznamy mężczyzna, gdyż był z powierzchowności podejrzany. Nazwał się on Antonim Zatorskim, zaś w książce meldunkowej hotelowej zapisał się jako Adam Kochański, a przy zatrzymaniu nazwał się także Martynowiczem, podając, że jest murarzem, pochodzi z Przemysła, że mieszkał przed kilku laty w Samborze u Kuleczyckiego a później na Zawidówce. Do Stryja przybył on w towarzystwie dwóch ko-

biet, które jednak w chwili aresztowania go zdołały uciec. O kobietach tych podał, iż jedna z nich była to jego córka, Marya, a druga Parania Mielnik. Zakwestyjonowano przy aresztowaniu srebrny zegarek ankier, szczyty nr. 245 i z niklowym łańcuszkiem, szczyty z 3 ostrzami i kawałek czerwonego aksamitu. Przytrzymał ma lat 49, jest wzrostu słusznego, szczupły, blond włosów przypruszonych siwymi, z łysiną, twarzy pomarszczonej okrągłej, oczu siwych, nosa krótkiego szerokiego, skrzywionego w prawą stronę.

— **Na szkodzie leśnej** przytrzymał włościanin Ambroży Niemiec z Gniewczyny łańcuckiej, opierał się wezwaniu leśniczego, aby las opuścił i postrzelony został przez tegoż z rewolweru w nogę, w chwili, kiedy grabiami uderzył praktykanta leśnego, który popieszył leśniczemu na pomoc. Wypadek ten jest przedmiotem dochodzenia sądowego.

— **Wykopalisko.** W Szczawary, pod Buskiem, w Królestwie, w skałach wapiennych, robotnicy wydobywający kamienie, znaleźli zęby zwierząt przedpotopowych. Zęby te są bardzo dobrze zachowane.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Berlinie br. Fryderyk Schorlemer-Herringhausen, najstarszy brat znanego deputowanego westfalskiego i głowa rodziny Schorlemerów, w 71 roku życia, w Manchester biskup tamtejszy dr. James Fraser, w 67 roku życia.

— **W Akademii francuskiej** na posiedzeniu dnia 26 b. m. oświadczył uczony Desprez, że próby przeniesienia siły na odległość 58 kilometrów, powiodły się zupełnie. Ubytek siły na tę odległość wynosił 50 proc. Na tem samym posiedzeniu Pasteur wykazywał, że uleczalność ludzi, dotkniętych wodowstrętem, da się przeprowadzić podług bardzo prostej metody.

— **Aerolit.** Nad Płockiem w ubiegły poniedziałek o godzinie 5 min. 40 po południu, jak zapewnia organ miejscowy, przebiegł niemal poziomo w niewielkiej odległości nad ziemią od strony północno-zachodniej do południowo-wschodniej, wspinał się z silnym światłem, sygnując sobą długą wstęgę iskier.

— **Śniegi** w ostatnich dniach spadły w Lubelskiem i w okolicy Brześcia litewskiego.

— **Ciekawe odkrycie** zostało zrobione ostatnimi czasy w kopule katedry Medyolańskiej. Znaleziono tam posąg, o ile się zdaje, z XVI stulecia, który, sądząc z postawy, przedstawia Parysa, rzucającego jabłko; głowa tego posągu była nieco nadwężona, i wzięto ją do naprawy. Jakież było zaskwienie, gdy w wydrążeniu głowy znaleziono kameę cudnej roboty, przedstawiającą całą postać posągu, w którym była schowana. Naturalnie, że kamea została wyjęta i jest tymczasem przechowywana w kasie rządowej. Parys zostanie naprawiony i postawiony na dawnym miejscu. Ale kto rozwiąże zagadkę z kameą?

— **Morderstwo** popełnione zostało w Wiedniu na osobie 22-letniej, nieznannej bliżej dziewczynki, której zwłoki znaleziono w niedzielę wieczór w rowie pod rogatką Belwederką. Poszlakowanym jest o tę zbrodnię żołnierz artylerzysta gdyż rany zadane były tasakiem.

## Cholera w Hiszpanii.

(Głos przestrogi.)

III.

(Ciąg dalszy.)

Dawniej nie bez podstawy utrzymywano, iż kto nie umarł na cholere, ten jej też zapewne nie miał. W pierwszych tygodniach po odkryciu przez Kocha grzybków cholerycznych, widoki leczenia tej ciężkiej choroby zdawały się być pomyślniejszymi. Wkrótce jednak przekonano się, iż teraz, równie jak w r. 1830, starania lekarzy przy łożu ciężko chorego na cholere najczęściej są zupełnie bezskuteczne. Dlatego też walkę z mikrobrami cholerycznymi najkorzystniejszą jeszcze na polu profilaxy prowadzić wypada. Tam więc przedewszystkiem wszelkie usiłowania nasze zśrodkować należy.

W pierwszym rzędzie staraniem być powinno rządu, jako władzy publicznej, takie ustanowić zarządzenia, aby epidemiczne, względnie pandemiczne, szerzenie się cholery, jeśli nie całkiem powstrzymane, to przynajmniej znacznie ograniczone zostało i każdy pojedynczy człowiek, dbały o swe zdrowie, miał możliwość chronienia się skutecznie od tej ciężkiej choroby.

Użycie środków ochronnych zawisło w każdym kraju od wyobrażeń, jakie w sferach decydujących o istocie cholery i jej szerzeniu się zapanowały. Od tego, czy teoria kontagionistów czy lokalistów wzięła przewagę, zależać będzie zaprowadzenie z amknicia granicy, ścisłości i kwarantany, desinfekcji, podróży i towarów lub prostego tylko systemu rewizyjnego, aby jedynie chorzy na cholere wstęp do miejsca od zarazy wolnego był wzbroniony, albo wędzie w użycie na większe rozmiary i z u-

silniejszym naciskiem, staranie o zdrową wodę do picia i do potrzeb domowych, o uzdrowienie (assanację) gruntu, o poprawę stosunków higienicznych u proletaryatu, o zaprowadzenie odpowiednich higienie czystości w domach prywatnych i publicznych i usuwanie niechlujstwa wszelkiego rodzaju na ulicach, placach miejskich i w całej sieci kanalizacji. Za temi ostatnimi zarządzeniami przemawia szczególnie Pettenkofer i tę samą radę, jako jedynie skuteczną, daje Cuningham w swojej najnowszej książeczce o cholere.

Odkrycie mikrobrów cholerycznych przyczyniło się znacznie do wzmocnienia teorii kontagionistów. Górą też poszły w Europie wszelkie zarządzenia, dotyczące nadzoru podróży i towarów, przybывających z krajów zacholerycznych. Gdy cholera zawsze z Indji do nas przychodziła i albo morze Kaspjskie albo Czerwone za drogę pochodu sobie obierała, więc tam, zdaniem Virchowa, należy zaprowadzić ścisłe kwarantany i wymódz na Anglii, aby dla kramarskich interesów swoich nie przeszkadzała dłużej wykonywaniu skutecznej profilaxy na kanale suezkim.

Co do kwarantany, przekonano się, iż tylko kwarantany morskie jako tako ze skutkiem mogą być nadzorowane, nigdy zaś lądowe, gdzie przemysłnictwo zawsze kwitnie i nigdy w zupełności usunąć się nie da. Czy zaś w tym wypadku, gdy cholera już się rozgościła, lekarski system inspekcji i polegający na tem, że tylko chorego oddaje się do osobnego szpitalu, okręt zaś i ładunek po uskutecznionej desinfekcji puszcza wolno) daje dostateczną gwarancję ochrony od cholery, nie mamy po dziś dzień jeszcze należytego doświadczenia.

Nie dość jest wszakże zalekaniu zarodków grzybka cholerycznego kłaść tylko przeszkody, które w praktyce okazały się zawsze niedostatecznymi. Profilaksa wymaga jeszcze koniecznie sterylizowania gruntu pod mikroby choleryczne. Rozkład organicznych materij w ziemi nie tylko dla agronoma pożądaną dostarcza próchnicy, lecz także dla mikrobrów wszelkiego rodzaju najlepszą karmę przysposabia. W każdym więc razie należy materyje w ziemi nie tylko dla agronoma pożądaną dostarcza próchnicy, lecz także dla mikrobrów wszelkiego rodzaju najlepszą karmę przysposabia. W każdym więc razie należy materyje w ziemi nie tylko dla agronoma pożądaną dostarcza próchnicy, lecz także dla mikrobrów wszelkiego rodzaju najlepszą karmę przysposabia. W każdym więc razie należy materyje w ziemi nie tylko dla agronoma pożądaną dostarcza próchnicy, lecz także dla mikrobrów wszelkiego rodzaju najlepszą karmę przysposabia.

Sanację jednak gruntu, wczesnie, przed wybuchem epidemii, nie zaś dopiero po jej wybuchu, przeprowadzać należy.

Od czasu odkrycia bacila przecinkowego zaczęli kontagioniści przemawiać goręcej za „niezbędną potrzebą“ odosobnienia chorego na cholere od reszty otoczenia. Za najodpowiedniejsze zaś celowi zarządzenie uważają umieszczanie takich chorych w osobnych szpitalach z dobrze urządzoną obsługą, do których przewożenie ich higienicznie i po ludzku odbywać się powinno. Zdrowych mieszkańców domu, w którym wydarzyło się więcej wypadków zachorowania na cholere, radzą zaraz dełożować na dwa tygodnie, gdyż doświadczenie uczy, że epidemia choleryczna, przywiązana do domu, nie trwa dłużej nad dni czterdzieście. Bacile w takim razie marnieją podobnie, jak każdy gatunek zboża wyradza się, jeśli go rok rocznie na tym samym gruncie bez nawozu zasiewamy. Dom w ten sposób opróżniony należy we wszystkich jego częściach należyście kwasem karbolowym desinfekcjonować i jak najstaranniej przewietrzać. Dla udowodnionej szkodliwości wszystkich rzeczy, które od chorego lub umarłego na cholere pochodzą, wszelkiego z niemi zetknięcia starannie unikać należy, dopóki nie zostaną poddane desinfekcji, czy to kwasem karbolowym (5%) czy sublimatem, czy nad 100° C. gorącą parą wodną, czy tylko suchem do 100° C. ogrzanem powietrzem, najlepiej zaś ogniem. Pettenkofer zaleca wykadzanie pomieszczeń parą octową. Robiono to w wielu domach u nas już podczas pierwszej inwazyi cholery w r. 1830, kiedy o naturze zarazka cholerycznego nie miano jeszcze żadnego wyobrażenia. Wówczas kadzono też chlorem, polewając gorącą wodą chlorek wapna, kadzono z niemalą dla płuc szkodą gazem, wydobywającym się z siarki zapalonej...

Podczas epidemii cholerycznej powinno się ulice w mieście raczej zlewać czystą wodą, jak Pettenkofer radzi, niż na suchomiotłami zamiatać (zaczem Koch przemawia), gdyż lepiej jest dać bacilom gędnie węgietować na makadamie ulicznym i kamiennych płytach chodników, kiedy już inaczej być nie może, aniżeli pozwalać im przy ład wietrzyku wzbijać się z kurzem do góry w powietrze do wysokości nie tylko głów naszych ale także najwyższych pięt,

skąd dla wielkiej skłonności wszystkich materij organicznych do opadania w powietrzu łatwo do gęby i gardła zaleci, potem do jelit dostać się i chorobę spowodować mogą. Tej może okoliczności zawdzięczają niziny Bengalu swoje *minimum* wypadków cholerycznych w porze wilgotnej, podczas gdy największa ich ilość tamże na porę roku suchą przypadać ma.

To samo higieniczne znaczenie ma też obfite używanie wody do wszelkich potrzeb domowych i znaczne zużycie miotła w gospodarstwie domowym. (D. c. n.)

Dr. Wojciech Urbański.

## OSTATNIA POCZTA

Ze Stanisława wowa donoszą, iż przy wczorajszym głosowaniu na posła sejmowego z miasta, nastąpiło rozbiście głosów. Hersz Halpern, postawiony w ostatniej chwili przez koło izraelskich wyborców, otrzymał 211 głosów, dr. Kamiński 138, dr. Zgórski 108, Zathay 55, Szydłowski 6 głosów. Ponieważ nikt absolutnej większości nie osiągnął, przeto dzisiaj odbędzie się drugie głosowanie.

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj na prywatnym posłuchaniu infanta Don Karlosa i jego małżonkę Blanę.

Przedwczoraj powrócili do Wiednia Najd Arcyksiążęta Ludwik Wiktor, Leopold Salwator i Henryk.

P. Minister handlu baron Pino przybędzie jutro do Tryestu, z kąd uda się do Dalmacji.

Pp. Ministrowie skarbu, dr. Dunajewski i bar. Szapary, odbyli we wtorek dwu godzinną naradę nad kilkoma wspólnymi sprawami.

Dnia 31 b. m. będzie obchodził pierwszy generał adjutant Najj. Pana, generał Mondl, pięćdziesięcioletni jubileusz swojej służby.

*Presse* pisze: Rada państwa nie zostanie prawdopodobnie zwołaną przed drugą połową stycznia. Skoro tylko wspólne Delegacje skończą swoje prace, co nastąpi najpóźniej w połowie listopada zbiorą się Sejm i będą obradowały aż do świąt Bożego Narodzenia.

Komisja budżetowa Delegacji austriackiej nie odbędzie w ciągu bieżącego tygodnia żadnego posiedzenia; wczoraj miała się zebrać komisja wojskowa Delegacji węgierskiej, a na sobotę zapowiedziano obrady komisji marynarki tejże Delegacji.

Przedwczoraj została zamknięta sesja rady przyboocznej kolei państwowych Rada przyjęła wniosek o zaprowadzeniu na kolejach kart dla robotników, dalej o dokonaniu lepszego niż dotychczas połączenia linii żelaznych Śląska, Morawy, Czech i Galicji, oraz rezolucję domagającą się pewnych zmian w planach jazdy.

Dzisiaj odbywają się w Prusiech prawyborcy do sejmiku. Wybory główne zostały naznaczone na dzień 4go listopada.

Do berlińskiej *Germanii* telegrafują z Rzymu, iż w najbliższej już przyszłości zostanie wysłana z Watykanu nota papieska w sprawie Karolinów. W wysokich kołach kościelnych panuje przekonanie, iż pośrednictwo Ojca św. zadowoli obie strony, liczy się bowiem tak z historycznymi prerogatywami Hiszpanii, jak z uprawnionymi życzeniami Niemiec. Papież powziął decyzję z obojściem kongregacji, której narady byłyby niezawodnie trwałe bardzo długo, ks. Bismarck bowiem życzył sobie jak najrychlejszego załatwienia całej sprawy.

Korespondent watykański do *Pol. Corr.* zaprzecza stanowczo doniesieniu niektórych dzienników liberalnych, jakoby objęcie przez Papieża sądu polubownego zostawało w jakimbyś związku z walką kościelną w Prusiech. Walka ta trwa ciągle, choć w nieco łagodniejszej formie, a Ojciec św. niezależnie od poruczonej mu misji w sprawie Karolinów dokłada starań, aby ją ukończyć w sposób, nienaruszający w niczem prerogatyw Kościoła i Stolicy św.

Rosyjska rada państwa, mając zajęte w tym jeszcze roku, projektem ustawy, regulującym stosunki pracodawców do robotników, opracowanym przez specjalną komisję pod prezydencją tow. ministra spraw wewn., Plewe. Zasadnicze pun-

ta dotyczą: uregulowania kar z obracaniem takowych na cele dobroczynności, uporządkowania sposobu obrachunków, ukroczenia nadużyć z kwitami, zniesienia nocnej pracy kobiet i dzieci w fabrykach niewymagających ciągłej działalności, wreszcie, ustanowienia komisji mieszanych gubernialnych dla rozstrzygania spraw o przekraczaniu przepisów fabrycznych, z prawem nakładania kar na robotników i fabrykantów.

Na półwyspie Bałkańskim nie zaszło w ostatniej chwili nic godnego uwagi. Główny interes koncentruje się obecnie około zapowiedzianej konferencji przedstawicieli mocarstw. Z Konstancynopola telegrafują, iż wszystkie mocarstwa oświadczyły urzędowo, że się zgadzają na konferencję. Jedne uczyniły to z mniejszą, inne z większą restrykcją, ale wszystkie przystają na myśl samą.

Narady konferencji rozpoczną się od rozbioru zmian, jakie w zarządzie Rumelią Wschodnią należałoby zaprowadzić i o ile aspiracjom Bułgarów można będzie uczynić zadość bez naruszenia równowagi na półwyspie Bałkańskim, którą mocarstwa postanowiły utrzymać. Kwestya o usunięciu księcia bułgarskiego, grożąca już z samego początku nieporozumieniem między Rosją i Anglią, nie będzie, jak się zdaje, weale poruszona.

*Agencya Havasa* dowiadyuje się, że kilka mocarstw przychyliło się do wniosku francuskiego, aby usunąć z obrad konferencji wszystko, co się odnosi do środków przymusowych, bo użycie takich środków według brzmienia traktatu berlińskiego należy wyłącznie do Turcyi.

Półurzędowy *Journ. de St. Pet.* pisze z okazji Najw. Mowy Tronowej do austro-węgierskich Delegacji, iż bardzo jest pożądanem, aby tę Mowę zrozumiano w Sofii, Belgradzie i w Atenach i aby się co rychlej okazała zgoda mocarstw między sobą w czasie narad konferencji.

Dalej zaś tak pisze przytoczony organ: Mówiono o pewnych zastrzeżeniach niektórych gabinetów co do programu akcji mocarstw europejskich; w tej mierze wolno przypuszczać, iż te zastrzeżenia wkrótce znikną, jeżeli się rozważy, iż jednogodne postępowanie mocarstw ma o tyle więcej szans powodzenia, choćby nawet pozostało czysto moralnem, o ile ta akcja nie będzie utrudniona żadnymi takimi zastrzeżeniami, jakie pojawiły się np. przy demonstracji floty pod Duleigno, i tak zgubnie wpłynęły na załatwienie sprawy; lub też wtedy, kiedy chodziło o stłumienie rewolucji Arabiego w Egipcie. Fakta te są tak świeże, że pamięć o nich sama przez się nasuwa się.

Do *Indépendance Belge* donoszą z Petersburga, że w porozumieniu trzech mocarstw w kwestyi bułgarskiej nastąpiły znów jakieś trudności, i że mianowicie tym razem Niemcy sprzeciwiać się mają przywróceniu pierwotnego stanu rzeczy.

Z Filipopola donoszą, że ludność mużulańska okręgu Kirdzali (Rodope), na wezwanie, ażeby uznała unię bułgarską, wystosowała protest piśmienny do naczelnika w Haskioj, w którym między innymi, powołując się na prawa sułtana, mówi: „Ludność protestuje przeciw samowolnemu naruszeniu traktatów przez Bułgarów, którzy samowolnie dążyli do zjednoczenia Rumelii z Bułgarią. Gdyby się ludność przyłączyła do wicherzeń bułgarskich, to działałaby przeciw postanowieniom traktatu berlińskiego“.

Z Konstancynopola donoszą do *Pol. Corr.*, że Anglię reprezentować będzie na konferencji sir Artur W. White. Zawiadomiono równocześnie sir E. Thorntona, ażeby się nie spieszył z przybyciem do Stambułu, w celu pozostawienia sir H. D. Wolfowi czasu do ukończenia rokowań. Gabinet angielski nie życzy sobie, ażeby równocześnie bawiło aż trzech reprezentantów Jej Królewskiej Mości w Konstancynopolu. Sir E. Thornton nie przybędzie więc przed ukończeniem obrad konferencji.

Z Brukseli donoszą, że rada municypalna miasta Leodyum, miejsca urodzenia Frère Orbana, powzięła uchwałę, oświadczającą się za rewizją konstytucyi.

Według monachijskiej *Allg. Ztg.* zanosi się w Belgii na przesilenie i upadek gabinetu konserwatywnego. Pomiedzy królem a gabinetem panować mają nieporozumienia, a w pałacu brukselskim zyskuje coraz więcej siły przekonanie, że polityka pojednawcza ministrów Bernaerta i Thonissena, jest wprawdzie na pozór konserwatywna, w istocie jednak destrukcyjna. Król Leopold ma być wiece niezadowolony, że mi-

nisterstwo w ciągu jednego roku skasowało 1200 szkół ludowych i pozbawiło 4000 nauczycieli kawałka chleba. Król Leopold oświadczył w tych dniach p. Thonissen, że nie podpisze już ani jednego dekretu, zarządzającego dalsze zamykanie szkół.

*Polit. Corr.* pisze w korespondencji z Rzymu, że wiele dzienników niemieckich, opierając się na pochwałach i uznaniu, które spotkały hr. Robilanta w dziennikach katolickich w Rzymie, wywnioskowało, jakoby w Watykanie zamyślano o jakimś *modus vivendi* z rządem króla Humberta. Dedukcyja ta, według *Polit. Corr.*, pozbawiona jest wszelkiej logiki, istnieje bowiem tysiąc innych przeszkód, dla których w Watykanie nie myśląc tak nie mogą, jakby sobie tego życzyli korespondenci owych dzienników.

Prostuje dalej *Polit. Corr.* wiadomość o niedostatecznych instrukcjach rządu dla posła włoskiego w Konstancynopolu, hr. Corti, w tym duchu, że poseł ten otrzymał wyczerpujące wskazówki, jak się na każdy wypadek zachować ma na konferencji.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 29 października. *Wiener Ztg.* donosi: Najj. Pan poruczył tajnemu radcy baronowi Bezeceemu prowizorycznie kierownictwo generalną intendenturą teatrów nadwornych.

Kraków, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Na 75 głosujących profesor dr. Michał Bobrzyński z Krakowa wybrany 73 głosami posłem na Sejm z większych posiadłości okręgu krakowskiego. Dwa głosy otrzymał p. Stanisław Zelenki.

Wiedeń, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Na wczorajszym posiedzeniu wojskowej komisji Delegacji węgierskiej, omawiano znane twierdzenie Knotza, wygłoszone w Izbie deputowanych Rady państwa co do rzekomych niesnasek narodowościowych w armii i co do rozporządzeń, jakie rzekomo miał wydać J. E. p. Minister wojny, w celu zażegnania tych niesnasek. J. E. p. Minister wojny, hr. Bylandt-Rheidt złożył następnie takie same oświadczenie, jakie było zawarte w Jego piśmie, wystosowanem do J. E. hr. Taaffe'go i odczytanem przez p. Prezydenta Ministrów na posiedzeniu Izby deputowanych, a według którego rozporządzenie podobne nie było nigdy wydanem i wydanie jego nigdy nie było potrzebnem. Członek Delegacji, hr. Bevethy, podziękował za to oświadczenie i uczynił wniosek, ażeby takowe zostało wciągnięte do sprawozdania komisijnego. Ale komisya, uchwaliła zgoda nie nie wspominać w sprawozdaniu o tej sprawie.

W dyskusyi nad wnioskiem rządowym co do podwyższenia kwoty stypendyjnej dla kandydatów na wojskowych lekarzy, a mianowicie z kwoty 16.500 zł. na kwotę 53.500 zł., przyczem jednak z powodu równoczesnego zwinięcia kursu medycznego dla wojskowych lekarzy, kosztującego 33.170 zł., faktyczne wyższe wydatki wynosiłyby tylko 3.830 zł., uchwaliła komisya wykreślić 15 stypendyów reprezentujących kwotę 5.500 zł., tak, że zamiast powyższego, faktycznego podwyższenia wydatków, osiągnięto faktyczne oszczędzenie kwoty 1.670 zł.

Z wyjątkiem tej mało znaczącej zmiany zezwoliła komisya na wszystkie inne, nawet najważniejsze podwyższenia, o ile były już przedyskutowane na wczorajszym posiedzeniu komisji.

Wiedeń 29 października. Komisya wojskowa węgierskiej Delegacji, po rozprawie nad zwyczajnymi wyługami, przyzwoliła na dodatki dla oficerów niższych stopni, tudzież dodatek na wyekwipowanie nowo mianowanych

majorów, a dalej przyzwoliła wyższą kwotę na polepszenie płacy kadetów.

Członkowi Delegacji, Bevethy'emu, który wspominał o rzekomych sporach narodowościowych w armii, odpowiedział J. E. p. Minister wojny, że nie wydawał rozkazu, dotyczącego się owych rzekomych sporów, a bowiem rozkaz taki nie był w ogóle potrzebny. Te spory należy w ogóle zredukować do luźnych, nie nieznaczających starć, do zwykłych burd karczemnych. Tak n. p. w Pilźnie nastąpiło starcie z powodu dziewcząt, a nie raniono tam 30 osób, lecz tylko 3 osoby. Komisya wojskowa przyzwoliła dalej wyższą kwotę na polepszenie żołdu dla podoficerów, płacy dla wojskowych lekarzy, na pomnożenie stypendyów dla aspirantów na lekarzy wojskowych, przyczem, uchwalając zwinięcie kursu medycznego dla elewów lekarskich, uchwaliła skreślić 15 stypendyów.

Wiedeń, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Według tutejszych dzienników, akcyja zbiorowa mocarstw, na którą rząd serbski odpowiedział ponownymi zapewnieniami, że miłuje pokój i chce nadal przestrzegać traktatu, poślęła na wspólnem zakomunikowaniu deklaracji konstancynopolińskiej.

Wszystkie mocarstwa notyfikowały już swoje przystąpienie do konferencji, która zbierze się pojutrze.

Wiedeń, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Donoszą z Niszu, że ponieważ nie można przewidzieć, ażali w Wschodniej Rumelii da się przywrócić *status quo ante*, przygotowują się tam na wszelkie możliwe ewentualności.

Wiedeń, 29 października. Według sprawozdania umieszczonego w organie centralnym dla spraw kolejowych, w krótkie można spodziewać się otwarcia ruchu na przestrzeni Stryjsko-Skole, tworzącej część składową kolei Stryjsko-Beskid. Szyny w znacznej części są już poukładane i przymocowane. Natomiast prace na przestrzeni Skole-Beskid dopiero się rozpoczęły.

Praga, 29 października. Preliminarz budżetu krajowego, królestwa czeskiego, na rok 1886 wynosi 8 milionów złr.; czeski Wydział krajowy wnosi pobór dodatków krajowych w wysokości 30 i pół procentu, tak, jak w r. 1885.

Berlin, 29 października. Parlament niemiecki został zwołany na 19 listopada.

Nisz, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Patrole bułgarskie, które zabłądziły na terytorium serbskie, zostały wzięte do niewoli.

Rzym, 29 października. *(Tel. prywatny.)* Hiszpania i Niemcy potwierdziły odbiór zakomunikowanych im poufnie propozycji papieskich co do wysp Karolińskich. Propozycje te mają być korzystne dla Hiszpanii, ale Niemcom mają zapewniać korzyści komercyjne.

Ateny, 29 października. Rezerwa marynarki została powołaną.

Izba deputowanych uchwaliła przedłożenie finansowe.

Dzisiaj Izba odbywa tajne posiedzenie.

Delejanis posłał dzisiaj agentom dyplomatycznym nowe instrukcje.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 października 1885 r. godzina 5 minut 40. Akcyja kredytowa 283 50, Anglo Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 224.05, Południowa —, Renta papierowa 82 35, Galic. listy zastawne 101 50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9-95 1/2, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

W Teatrze hr. Skarbka. We czwartek 29 października 1885.

GASPARONE

opera kom. w trzech akt. Karola Millöckera

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Przyjechali do Lwowa dnia 29 października 1885.

Hotel George'a

Pp. F. Bocheński z Polski. S. Jaroszyński z Podola ross. J. Kellerman z Kańczugi. G. Lisowski z Komarna. Z. Horowitz z Wiednia. E. Meitzner z Reichenbrand.

Hotel Francuski

Pp. Księżna M. Czartoryska z Podhajec. L. Janocha z Strzyca. Dr. M. Fischler z Stanisławowa. W. Kudelka z Bóbrki. N. Grundmann z Wiednia.

Hotel Langa

Pp. J. Grohmann z Schönberga. A. Benedik z Czerniowiec. A. Bartel z Paryża. F. Kunth z Reichenbergu. M. Strass z Bielska. S. Gold ze Złoczowa.

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym Lwowskim 28 października 1885, pięciu liczb:

86 50 4 49 73

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 11 i 25 listopada 1885. Z c. k. Urzędu loteryjnego.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885

przychodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 23 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 3 minut 58 po południu pociąg kurierski.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 2 min. 15 po południu pociąg kurierski, o godz. 3 min.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Strzyja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Strzyja, Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Strzyja, Chyrowa, Zagórze, Zwardonia. 5 rano i o godz. 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 2 min. 25 po południu pociąg kurierski.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 8 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 7 wieczór pociąg mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 29 października 1885 o 7 rano.

Barometr 727.64 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 02.1°C Psychrometr wilgotny 40.0°C

Prężność pary 5.5 mm. Wilgość 83%. Zachmurzenie 10 Wiatr NW, Ozn 11

Temperatura powietrza 42.0°C

Barometr idzie w górę nieznacznie

Stan barometru nad poziomem morza 753.07 mm

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 11.2°C

Najniższa temperatura w nocy 5.0°C

Ilość opadu mierzonego o 7 g. 7-m 13.0

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m.5

Dla 30 października 1885

E. = -16.15 °C Θ. = 14.35 m 35.0

Zachód słońca 29go października o 4h 40m. wschód o 18h. 47 m.

W październiku nastąpi ostatnio kwadra księżyca 1d 1h 59m; now 7d 21h 7m, 5; pierwsza kwadra 15d 14h 56m, 5; pełnia 23d 10h m. 58 ostatnia kwadra 30d 7h 33m, 5.

Księżyc znajduje się będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 3d 12h 5, w punkcie odziemnym (Apogeum) 15d 19h, 5.

Równanie czasu będzie przez cały październik ujemne, wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwą południe Średni stan barometru na październik zredukowany do poziomu Adryatyku jest dla Lwowa 763 mm, średni stan temperatury 7.1°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with 4 columns: Date (28 października 1885), Time (2h, 5h, 11h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, humidity, etc.

Prognoza na dobę następną od 12h w południe 29 października 1885.

Przy wietrze przeważnie północnym i średniej temperaturze dnia około 4°C, stanie nieba zmienny powietrze wilgotne i mgliste opad nieznaczny.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 28 października 1885

Table with 3 columns: Item description, Price (złr. et.), and Price (złr. et.). Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 26 października 1885.

Table with 3 columns: Item description, Price (złr. et.), and Price (złr. et.). Includes sections for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Losy', '5. Monety'.

Table with 3 columns: Item description, Price (złr. et.), and Price (złr. et.). Includes sections for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje', '6. Monety'.

Table with 3 columns: Item description, Price (złr. et.), and Price (złr. et.). Includes sections for 'Czerw. krzyż aust.', 'Kurs złota', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 35473 (6919 3-3) C. k. sąd powiatowy m. deleg. w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem...

nowiono dla tej masy Wasyła Attamana ze Studzianki kuratorem, powołując strony do rozprawy drobiazowej na dzień 19go listopada 1885 o godzinie 9 rano.

zmarła w Podsuchem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Jewdocha Budnarczuk. Gdy miejsce pobytu powołanej do objęcia spadku Anny Pużyłak sądowi nie jest wiadome...

tutejszo-sądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Dobezyce, dnia 30 lipca 1885. 31. 6849. (7000 1-2) Auszugswelche Kundmachung.

# Licytacje.

L. 10514. (6825 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 209 zł. 83 ct. z pn. sprzedawac będzie przez publiczną licytację realności dłużników Iwana Koszyli i masy spadkowej Anny Koszyli własną, w Tyśmienicy położoną, pod nr. 118, 93, 150 subrep. 415, ciała tabularnego niestanowiąca, na 1050 zł. oszacowaną, w trzech terminach: dnia 13 listopada, 11 grudnia 1885 i 15 stycznia 1886, zawsze w tut. sądzie o godz. 10 rano z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 1050 zł., zaś wadyum 105 zł. a. w. W razie gdyby powyższe terminy bezskutecznie upłynęły, ustanawia się termin do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych na dzień 15 stycznia 1886 o godzinie 11 rano.

Resztę warunków licytacji tudzież protokół opisania i oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.  
Tyśmienica, dnia 30 września 1885.

L. 4175. (6925 3-3)  
W dniach 19 listopada i 23 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie w tut. sądzie sprzedaż połowy realności pod n. 142 w Kolbuszowy l. w. h. 171 ks. gruntowej gminy Kolbuszowy objętej, Stanisława Golisa własnej, celem zaspokojenia pretensyi Mendla Stempelbacha pto 28 zł. z pn.

Cena wywołania 110 zł. Wadyum 11 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przegladnac w tut. registraturze. Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono p. Lityńskiego c. k. notaryusza.

C. k. sąd powiatowy.  
Kolbuszowa, dnia 30 lipca 1885.

L. 12797. (6843 3-3)  
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Sokalu w ilości 240 zł. z pn. przymusowy jawny przetarg, należącej do dłużnika Hercha Webera, ciała hipotecznego stanowiącej, na 1000 zł. ocenionej realności pod liczbą wyk. hip. 658 w Krystynopolu, na dzień 17 listopada 1885 od godziny 10 przedpołudniem w gmachu sądowym.

Poręczne 50 zł.; w tym terminie nabyć można realność tę nawet poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież protokół oceny realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal, dnia 1 października 1885.

L. 7222. (6293 3-3)  
Celem wydobycia wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 104 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się w dniach 17 listopada, 30 listopada i dnia 14 grudnia 1885 przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 250 w Dziewięcierzu położonego. wyk. hipot. l. 151 gminy kat. Dziewięcierz w 2/4 częściach objętej, małoletn. Dmytra, Maryi i Fedia Snihurów własnych, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny, na trzecim także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 300 zł. zakład 30 zł. Reszta warunków i wyciąg tabularny w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Rawa, dnia 30 sierpnia 1885.

L. 13387. (6658 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty tut. sądu z dnia 15 czerwca 1884 r. l. 8986, celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Waleryana Łozińskiego w kwocie 100 zł. wa. z 6 pre. odsetkami od dnia 23 grudnia 1882 już przynanem, kosztami sądowymi 7 zł. 78 ct. i egzekucyjnymi w kwotach 8 zł. 57 ct., 4 zł. 32 ct., 12 zł. 40 ct., 5 zł. i 29 zł. 86 ct., odbędzie się w dwóch terminach a mianowicie dnia 16 listopada i 16 grudnia 1885 r., każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/6 części realności pod l. k. 19 w Tarnowie położonej, niegdys Jędrzeja Krausa własnej, wedle księgi gruntowej dom. 1 str. 118 l. 17 wł., do Katarzyny Igo Smalcowej 2go Kijakowej dłużniczki własnej.

Cena wywołania 344 zł. 70 ct. Wadyum 34 zł. wa. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.

Gdyby realność ta na pierwszych dwóch terminach przynajmni j za cenę szacunkową nie mogła być sprzedana, wyznacza się termin na 16 grudnia 1885 r. o godzinie 4 po południu, na którym wierzyciele hipoteczni

stawić się winni, celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisaną będzie. Głosy nieobecnych przy tym terminie dolicyz się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

O tem zawiadamia się strony obie spółwłaściciele realności nr. 19 w Tarnowie, dalej c. k. urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem wysokiego Skarbu, tudzież wierzycieli, którym na realności nr. 19 względnie sprzedać się msjącej 1/6 części takowej prawo zastawu przysługuje, a z ostatniej niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Stanisława Herzberga, Jana i Antoniny Kurowskich, Anieli z Dzierzków Szujskiej, Anieli i Franciszka Serafińskich, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodów doreczoną być nie mogła lub wrzście, którzyby po dniu 25 kwietnia 1885 r. do hipoteki tej realności weszli, do rak ustanowionego kuratora adw. dr. Busia z zastępstwem adw. dr. Brzeskiego, tudzież edyktem, którego ogłoszenie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ się zarządza.

W Tarnowie, dnia 24 września 1885.

L. 1534. (7056 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 151 zł. 98 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 38 w Hławczu wedle wykazu hip. Nr. 554 Anny i Semka Nowosad własnej, tudzież posiadłości wykazem 555 objętej Semka Nowosad własnej, dnia 11 listopada, 26 listopada i 23 grudnia 1885, z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 500 zł. Wadyum 50 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. registraturze.

Trembowla, 30 maja 1885.

L. 43519. (6323 3-3)  
C. k. krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali spraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 230 zł. z pn. 230 zł., z pn. i 230 zł. z pn. odbędzie się dnia 11 listopada i 16 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 11 przedpołudniem przymusowa licytacja do dr. Leona Goldberga wedle wyk. hip. gm. Lwów, l. 439 III. poz. 7 karty B. dawnej Dom. 66 pag. 90 n. 25 haer. należącej realności pod l. 551 i 552 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 18.000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1800 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 7 sierpnia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Feiles kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dziukowski mianowany został. Lwów, dnia 12 września 1885.

L. 3224. (6729 3-3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 13 listopada i 18 grudnia 1885 powyżej ceny szacunkowej, licytacja realności pod lk. 8 w Dąbrowie, powiecie liseckim położonej Jana Fugla własnej, tudzież realności pod lk. 17 w tejże gminie położonej Jana Smiecha własnej, na rzecz c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, celem zaspokojenia ośmiu rat po 6 zł. a jednej raty w kwocie 6 zł. 32 ct. Cena wywołania pierwszej realności 153 zł. wadyum 15 zł. w. a. Cena wywołania drugiej realności 350 zł. w. a., wadyum 35 zł. wal. austr.

Resztę warunków, wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze. Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Jendla z Lisek. Liski, dnia 3 września 1885.

L. 3223. (6730 3-3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się o godzinie 11 rano w dniach 13 listopada i 18 grudnia 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś d. 22 stycznia 1886 nawet poniżej takowej licytacja trzech realności w gminie Zagacie w powiecie Liseckim położonych, objętych wykazem hipotecznym l. 48, 110 i 115 tejże gminy w których pierwsza należy do Jana i Izydora Grzesiaków, druga do Tekli z Grzesiaków Tałachowej a trzecia do Wawrzyńca Tałacha do Izydora Grzesiaka i do Jana Grzesiaka na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi, celem zaspokojenia

nia trzynastu rat po 12 zł. z pn.  
Sprzedaż każdej realności odbywać się będzie osobno.  
Cena wywołania realności lwh. 48 wynosi 410 zł., wadyum 41 zł.  
Cena wywołania realności lwh. 110 wynosi 30 zł., wadyum 3 zł.  
Cena wywołania realności lwh. 115, wynosi 60 zł., wadyum 6 zł.  
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.  
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. Notaryusza Jendla z Lisek Liski, 3 września 1885.

L. 1500. (6908 3-3)  
C. k. sąd powiatowy odbędzie się dnia 19 listopada, 17 grudnia, 1885 i 14 stycznia 1886, egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 11 w Frysztaku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, nieobjętej masy spadkowej Salamona Bigajera własnej, na rzecz cechu tkackiego w Kobylu pto 8 zł.  
Cena wywołania 416 zł., wadyum 41 zł. 6 ct., reszta warunków licytacyjnych w registraturze.  
Frysztak, dnia 30 września 1885.

# Auszug

bezüglich der Rundmachung des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums Abtheilung 12, Nr. 3456, vom 8. October 1885.

Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf an (7171)  
31. 6820. 11.000 Winterfogen,  
16.500 Sommerdecken und  
6.100 weißen Pferdedecken für das Jahr 1886, im Wege der

allgemeinen Concurrenz sicherzustellen und erläßt zur Einbringung schriftlicher Offerte hiemit die öffentliche Aufforderung.

1) Von diesen Wolldecken sind einzuliefern.

An das Monturs-Depot Nr. 1 in Brünn	Winterkotzen	Sommerdecken	Pferdedecken
" " " " Nr. 2 in Budapest	4.000	6.000	1.500
" " " " Nr. 3 in Graz	4.000	6.000	2.300
" " " " Nr. 4 in Kais. Ebersdorf	1.500	2.500	800
Zusammen . . .	11.000	16.500	1.500

Die Einlieferung hat derart zu erfolgen, daß  
4.000 Winterfogen,  
6.000 Sommerdecken,  
3.000 Pferdedecken } bis Ende Mai 1886, —

die Hälfte des Restes dieser Sorten bis Ende Juli, die andere Hälfte bis Ende September 1886 in die bezeichneten Monturs-Depots abgeliefert sein muß.

2) Außerdem verpflichtet sich der Offertent einen im Laufe des Jahres 1886 sich ergebenden Mehrbedarf an den genannten Artikeln bis zur Hälfte der obigen Quantitäten, binnen 4 Monaten nach erfolgter Bestellung in die benannt werdenden Monturs-Depots abzustellen.

Die Bestellung des Mehrbedarfes kann während des Jahres 1886 jederzeit durch das Reichs-Kriegs-Ministerium stattfinden und gelten für den Mehrbedarf dieselben Vertragsbedingungen und Preise, wie für die ursprüngliche Bestellung.

3) Für die Qualität der Wollsorten sind folgende Bedingungen maßgebend:

a) Die Winterfogen müssen aus guter weißer, gereinigter, nicht spießiger Zafelwolle, gemischt mit einigen Procenten Sammwolle erzeugt, aus starkem, gleichmäßigem Gespinnst gewebt, (gekloppt), mild im Griff, elastisch, rein und gut gewalkt, auf einer Seite in den Strich geraucht, gut gedeckt und mit einem 7-8 cm breiten, blauen Randstreifen versehen sein. Die Winterfoge hat aus einem Stücke zu bestehen, welches mit der gerauchten Seite nach auswärts übereinander gelegt und an beiden Längsseiten mit starkem Zwirn gefestigt ist. Dieselbe muß 210 bis 216 cm lang, 121 bis 126 cm breit sein und 5 bis 5.6 Kg. wiegen.

b) Die Sommerdecken müssen aus demselben Materiale wie die Winterfogen erzeugt und ebenso gewebt sein. Dieselben müssen dicht, mild im Griff, elastisch, rein und gut gewalkt und dürfen nicht gestückelt sein. Die Länge der Sommerdecken hat 210 bis 216 cm, die Breite 121 bis 127 cm, das Gewicht 2.5 bis 2.8 Kg. zu betragen.

c) Die Cavallerie (weißen) Pferdedecken müssen aus gut fortirter und gereinigter Siebenbürger- oder Banater-Bigaia-Wolle erzeugt, in doppeltem Tuchbunde mit 4 Schäften und 8 Schemeln gewebt, mild und weich im Griff, nicht knöpfig sondern von gleichem Gespinnst, gut genoppt, gut und gleichmäßig verfilzt und auf beiden Seiten ganz gleichmäßig, ohne Strich, aufgerauht sein.

Das Minimalgewicht der Pferdebede hat 3.64 Kg., das Maximal-Gewicht 4.2 Kg. die Größe 145 bis 150 cm. im Quadrate zu betragen.

Decken und Kogen, welche kürzer oder schmaler, als das vorgeschriebene Minimalmaß, desgleichen jene, welche länger und breiter als das angegebene Maximalmaß, endlich Decken und Kogen, welche ein minderes als das Minimalgewicht, und Pferdedecken, welche ein größeres als das Maximalgewicht beßigen dürfen nicht eingeliefert werden.

Zur Erzeugung der vorbenannten Decken und Kogen ist eine Wolle zu verwenden, die lebenden, gefunden Schafen abgenommen wurde.

Sterblings-, Gerber- und Kunstwolle sind bei der Erzeugung der Deckenstoffe von der Verarbeitung ausgeschlossen.

4) Die weiteren Qualitäts-, dann Prüfungs- und Uebernahme-Bedingungen sind aus den bei jeder Corps-Zutendanz in mehreren Exemplaren erliegenden vollständigen Rundmachungen zu ersehen, auf welche hiemit auch bezüglich der näheren Vertrags-, dann Offert-Einbringungs-Bedingungen ausdrücklich verwiesen wird. Soweit die Rundmachungs-Exemplare bei den Corps-Zutendanz ausreichen, kann jedem darum ansuchenden, auswärts wohnendem Reflectanten auf die in Rede stehenden Lieferungen ein Pare zugesendet werden.

5) Die Offert-Verhandlung wird am 30. November 1885 beim Reichs-Kriegs-Ministerium durchgeführt.

Hiebei werden nur Offerte solider, leistungsfähiger Personen, welche die angebotenen Artikel in ihrer eigenen Fabrik erzeugen, berücksichtigt. Zwischenhändler, dann Personen, welche in der österreichisch-ungarischen Monarchie das Staatsbürgerrecht nicht genießen, werden von der Lieferung grundsätzlich ausgeschlossen.

6) Dem Reichs-Kriegs-Ministerium nicht bereits bekannte Concurrenten haben die Veranlassung zu treffen, daß von der zuständigen Handels- und Gewerbekammer, beziehungsweise wenn ihre Firmen im Handelsregister nicht protokolliert sind, in Oesterreich von der zuständigen politischen Behörde I. Instanz, — in Ungarn von dem betreffenden landwirtschaftlichen Bezirksvereine dem k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium directe rechtzeitig ein mit einer 50 tr. Marke gestempeltes Zeugnis über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit zukomme. Auf das diesfalls bei den bezeichneten Stellen einzubringende, mit Angabe des Namens, Geschäftszweiges, Wohnortes, Quantität und Qualität der Lieferung auszufertigende Gesuch wird dem Concurrenten ein Bescheid ausgefolgt, welcher dem Offerte anzuschließen ist.

7) Jeder Concurrent hat mit seinem Offerte eine gezeichnete Musterdecke (Koge) jener Decken-Gattung beizubringen, deren Lieferung er offerirt.

8) Das Offert ist nach dem der vollständigen Rundmachung beigefügten Formulare auszufertigen insbesondere ist der Preis einer Decke in Ziffern und Buchstaben anzusehen.

9) Mit dem Offerte zugleich ist in einem absonderlichen und versiegelten Couverte (das Formulare ist aus der Rundmachung zu ersehen) der Depositenchein über das bei einer Militär-Zahlstelle erlegte Badium, einzusenden.

Das Badium besteht in fünf Procenten des nach den offerirten Preisen für jeden Artikel erfallenden Wertes. Dasselbe ist, sofern der Concurrent Ersteher bleiben sollte, auf 10 Procent (Caution) des erstandenen Lieferungswertes zu erhöhen.

10) Der Erlag des Badiums ist unter Anführung der Beschaffenheit desselben (Barthschaft, Wertpapere, Urkunden) im Offerte zu erwähnen.

11) Die Offerte mit dem unter Punkt 5 erwähnten Bescheide, den Musterdecken und den abgefordert beizubringenden Beweis-Documenten über das erlegte Badium, haben unmittelbar und längstens bis 30. November 1885, 10 Uhr Vormittag im Einreichungs-Protokolle des Reichs-Kriegs-Ministeriums einzulangen.

12) Unvollständige, undeutliche, dann den Rundmachungs-Bedingungen nicht entsprechende Offerte bleiben unberücksichtigt.

R. I. Intendanz des 11. Korps.  
Lemberg, am 20. October 1885.

L. 12467. (7169 2—3)  
Dnia 14 listopada 1885 odbędzie się w c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie, ulica Kopernika, Nr. 20 licytacja za pomocą ofert pisemnych, celem dostawy niżej wymienionych materiałów do rozpoczęcia budowy domu zdrojowego (Kurhaus) w Zakładzie zdrojowym w Krynicy potrzebnych, mianowicie: 200.000 sztuk cegły palonej w następujących miarach metrycznych, jako to: 29 cmtr. długości, 14cmtr. szerokości i 6.5 cmtr. wysokości:

- 150 metrów sześciennych piasku,
- 50 metrów sześciennych wapna białego gaszonego;
- 1000 metrów sześciennych kamienia łamanego łozystego,
- 100 metrów sześciennych sztru tuczowego,
- 100 metrów sześciennych wapna hydraulicznego,

Termina dostawy:

1) dostawa ma nastąpić na miejscu budowy w następujących terminach:

- a) najdalej do końca kwietnia 1886: — 100 metrów sześciennych sztru,
- 150 metrów sześciennych piasku,
- 1000 metrów sześciennych kam. łamanego,
- 100 metrów sześciennych wapna hydraulicznego,
- 50 metrów sześciennych wapna biał. gaszon.

b) następnie najdalej do 15 czerwca 1886 200000 sztuk cegły palonej.

2. Każdy chęć licytowania mający powinien w myśl §. 5 ogólnych warunków ogólne i szczegółowe warunki dostawy jako też i ofertę własnoręcznie podpisać zaopatrzyć.

3. Szczegółowe i ogólne warunki dostawy jakoteż formularz na ofertę można otrzymać w c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie, tudzież w c. k. zarządzie zdrojowym w Krynicy, wreszcie u kierowników budowy p. p. J. Niedzielskiego i J. Zawiejskiego architektów we Lwowie, plac Akademicki Nr. 1.

4. Oferty, tudzież ogólne i szczegółowe warunki dostawy znacznym stempowym na 50ct. od każdego arkusza zaopatrzone, i we wszystkich częściach należyce i zupełnie według przeznaczonych do tego formularzy wypełnione, opieczątowane i napisem „Oferta na dostawę materiałów do budowy domu zdrojowego w Krynicy“ zaopatrzone, — należy wnieść najdalej do dnia 14 listopada b. r. do godziny 10 przedpołudniem do c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie, ulica Kopernika l. 20.

C. k. Dyrekcja dóbr państwowych Lwów, dnia 19 października 1885.

L. 4336. (6137 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 17 listopada i 22 grudnia 1885, tudzież 26 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 22 w Konieczkowie położonej, Maryanny, Anny, Wiktorji i Maryanny Sołtysów własnej, wyk. hipot. l. 145 objętej, tudzież realności pod lk. 131 w Konieczkowie położonej, wyk. hipot. liczb. 146 objętej, Wojciecha Sołtysa syna Józefa własnej na zaspokojenie wierzytelności gal. zakład. kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 414 zł. 75 ct. z pn. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 1155zł. a wadyum kwota 115 zł. Inne warunki licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzyć można.

Strzyżów, 18 sierpnia 1885.

L. 4997. (6292 2—3)  
Celem wydobycia należności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, w kwocie 146 zł. 6 cent. z pn. odbędzie się w dniach 17 listopada, 30 listopada, 14 grudnia 1885, przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod lk. 41 w Horodźwie położonego, wyk. hip. l. 47 gminy kat. Horodźów objętej Dmytra Wasyna własnego, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 600 zł., zakład 60 zł. wal. austr.

Reszta warunków, wyciąg tabularny w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Rawa, dnia 30 lipca 1885.

L. 2190. (6565 2—3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie, w kwocie 350 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 17 listopada, 17 grudnia 1885 i 18 stycznia 1886 publiczna sprzedaż realności pod lk. 74 w Ubieszynie położonej, lwh. 54 objętej Tadeusza Krokosa własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 800zł. Wadyum 80 zł., a w gotówce, lub w papierach publicznych.

Ekstrakt hipoteczny i reszta warunków licytacji można przejrzyć w ekspedycje sądowym.

Kuratorem zaś niewiadomych wierzyteli ustanowiono adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy Przeworsk, 30 marca 1885.

L. 6522. (6309 2—3)  
C. k. sąd powiatowy obwieszcza publiczną sprzedaż realności nietabularnej w Olezy ad Zakopane pod Nr. 584, Anny Stachoniowej własnej na jednym terminie dnia 16 listopada 1885, o godz. 10 z rana, za jakąbądź cenę, poniżej ceny szacunkowej 2820 zł.

Wadyum 140 zł.  
Reszta warunków do przejrzenia w sądzie.

Nowy targ, dnia 25 sierpnia 1885.

L. 4439. (6540 —3)  
W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim, celem zaspokojenia wierzytelności Antschla Tuchmana, w kwocie 130 zł. 40ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod Nk. 27 w Tyczynie położonej wykazem hip. 166 księgi głównej, gminy katastralnej Tyczyn objętej na imię Jana Ligęzy zaıntabulowanej w dniach 16 listopada, 16 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godz. 10 rano z terminem do ułatwiających warunków na dzień 22 stycznia 1886.

Cena wywoławcza 250 zł., wadyum 25 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w sądzie.

Tyczyn, dnia 21 września 1884.

L. 20210. (6834 2—3)  
Dnia 17 listopada, 14 grudnia 1885 i dnia 19 stycznia 1886, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 92 w Tustanowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie Mojżesza Herscha Heinberga, przeciw Mikołajowi Soleckiemu pto 156 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 245 zł. w. a. Wadyum 24 zł. 50 ct. w. a. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia w tut. sąd. registraturze przejrzyć wolno.

Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, mianowanym został adwokat dr. Fruchtman kuratorem.

C. k. sąd powiatowy Drohobycz, dnia 4 września 1885.

L. 6113. (8163 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 4 listopada i 7 grudnia 1885 każdym razem o 11 godzinie rano odbędzie się w sądzie licytacja realności nietabularnej pod lk. 93 rep. 87 w Chliplach, Iwana Gadacz własnej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji w kwocie a to 25 rat po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 16 zł. 92 cent. a. w. z pn. z dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie w razie gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła wyznacza się celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych, termin na dzień 7-go grudnia 1885, o godzinie 3 po południu a niestanowiący za przystępujących do wniosków większości stawających uważani będą.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 250 zł., a zakład 25 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzyć można w kancelaryi sądu.

Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się c. k. notariusza p. Wiktora Krókowski.

Mościska dnia 29 lipca 1885.

L. 32485. (7137 2—3)  
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie, w kwocie 400 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 12 listopada i 10 grudnia 1885, o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 5 w Prusach, Jana Gajocha względnie masy spadkowej po Mateuszu Gajochu i Leona Rothweina własnej.

Cena wywołania 188 zł. 60 cent.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 10 grudnia 1885 o godzinie pół do czwartej popołudniu.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Leo z substytucją adw. dr. Proppera w Krakowie.

Kraków, 15 września 1885.

L. 7824. (7166 2—3)  
W tut sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 19 listopada i 17 grudnia 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 stycznia 1886, nawet poniżej takowej lecz nie niżej zahipotekowanych długów licytacja realności l. 12 według wyk. hipot. 20 gminy kat. Kiernica z kolonią Brundorf Filipa Backera własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji pto 400 zł. 56 ct. z pn.

Cena wywołania 1800 zł., wadyum 180 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem Jana Geronu z Brundorfu. Gródek, 15 sierpnia 1885.

L. 2830 (6248 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowcuzy w sprawie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Iwanowi Kieki-szowi pto 900 złr. aw. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod nr- kons. 69 w Rakowcu położonej ciało hip. l. 72 ks. gr. gminy Rakowce stanowiącej Iwana Keki-sza własnej w dniach 23 listopada, 22 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym

C. k. sąd powiatowy. Wiśniowczyk, dnia 1 sierpnia 1885.

L. 13936 (6858 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że celem wydobycia należności Chaima Löwensohn w kwocie 300 złr. w. a. zpn. odbędzie się dnia 25 listopada 1885 o godzinie 10 przed południem w tut. c. k. sądzie w biurze nr. 6 przymusowa publiczna sprzedaż  $\frac{1}{16}$  części realności pod l. 785 w Tarnopolu Teresy Tassarowicz własnej za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 512 zł. 38 $\frac{3}{8}$  ct.

Zakład 26 zł.

Blizsze warunki można przejrzyć w sądzie. Tarnopol, 30 września 1885.

L. 3130. (7167 1—3)  
Dnia 9 listopada, 9 grudnia 1885 i 18 stycznia 1886, o godz. 9 rano odbędzie się przymusowa licytacja nietabularnej realności pod Nr. 54 w Hruszowie położonej, Wasyla Dzenia własnej, na rzecz pretensji Zakładu kred. włościan. w likwidacji w kwocie 73zł. 6 ct. z pn. Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 300 zł., dopuszczalna dopiero na 3 terminie.

Resztę warunków można przejrzyć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego Krakowiec, 28 września 1885.

L. 9656. (7119 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 150 zł., a względnie niespłaconych 14 rat po 8 zł. 62 ct., i reszty kapitału w kwocie 60 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie: dnia 30 listopada 1885, 11 stycznia i 15 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa licytacja realności dłużnika Jana Musiała własnej, pod l. 29 w Buczkowie w powiecie Bocheńskim położonej liczbą wyk. hip. 29 objętej. Cena wywołania wynosi 250 zł. w. a., wadyum 25zł. w. a. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Zakrzewski w Bochni. Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzone.

Bochnia, 12 września 1885.

L. 2380/pr. (7181 1—3)  
Celem zabezpieczenia dostawy żywności dla tutejszego domu więziennego na rok 1886, odbędzie się dnia 10 listopada 1885, o godzinie 9 z rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.

Wadyum ustanawia się w kwocie 1840 zł. wal. austr.

Przedsiębiorcy wnieść mają do rąk komisji licytacyjnej tylko pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w tutejszem Prezydium przejrzone być mogą.

Prezydium c. k. sądu obwodowego

W Tarnowie, d. 24 października 1885.

L. 3856. (7188 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydobycia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego, w likwidacji we Lwowie w kwocie 17 rat po 6 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 11 listopada, 11 grudnia 1885 i 15 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 14 w Wolicy położonej, l. wyk. hip. 16 objętej, dłużnika Pawła Jasińskiego własnej.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tusądowej registraturze.

Dębica, dnia 16 lipca 1885.

L. 11473. (6962 1—3)  
1) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Perli Fränklowej i Chany Ostersetzerowej w kwocie 2666 zł. 1 ct. w. a. z procentem po 5pr. od dnia 1 lipca 1881 r. bieżącym przyznanej, dalej procentów 5pr. od kwoty 3333zł. 99 ct. od dnia 1 lipca 1881 nie mniej zalegających jeszcze od sumy 2666 zł. 1 ct. i 3333 zł. 99 ct. z czasu od dnia 1 stycznia 1875 do 1 lipca 1881 — 5pr. odsetek w resztującej kwocie 87 zł. 77 ct. w. a., tudzież kosztów sądowych 45 zł. 82 ct. i 51 zł. 13 ct., wreszcie kosztów podania licytacyjnego 144 zł. 90 ct. w. a. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna części realności pod l. 35, 36, I. 36, II. 45, 47, 48, i 49, w Tarnowie w mieście i l. 116 w Tarnowie na Zawału położonych wedle Dom. 18, pag. 420 n. 94 on. pag. 421 n. 95 on. Dom. 25 pag. 98 n. 96 on. dalej, wedle Dom. 18 pag. 427 n. 95 on., pag. 106 n. 96, 97 on. wedle Dom. 17 pag. 157 n. 76, 77, 78 on., wedle Dom. 2 pag. 193, n. 5 on. 6 on. pag. 195 n. 7on; wedle Dom. 2 pag. 325 n. 32, 33on. i Dom. pag. 115 n. 34 on.; wedle Dom. 2 pag. 267 n. 5, 6, 7 on. wedle Dom 19 pag. 66 n. 26, 27 i 28 on., wreszcie wedle dom. 20 pag. 266 n. 89, 90 i 91 on., własnością dłużników: Jakóba Fränkla, Chiela Fränkla, Chaskla Fränkla, Mindli z Fränklów Lipine i Natana Fränkla będących.

II) Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach a mianowicie w d. 18 listopada i w dniu 22 grudnia 1885 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa tych części realności, a mianowicie:

- a) odpowiednio do części realności lk. 35 36 I. 36 II w kwocie 5865 zł. 80 ct.
- b) odpowiednio do części realności lk. 45 47, 48, i 49 w kwocie 9242 zł. 30 ct.
- c) odpowiednio do części realności lk. 116 w kwocie 391 zł. 84 ct., poniżej których sprzedaż w terminach pomienionych nie nastąpi.

Wadyum p zy licytacji złożyć się mające wynosi: a) odnośnie do części realności l. 35, 36 I. 36 II. kwotę 586 zł. 58 ct., b) odnośnie do części realności, l. 45, 47, 48 i 49 kwotę 924 zł. 23 ct.

c) odnośnie do części realności l. 116, kwotę 39 zł. 18 ct.

Resztę warunków, wyciągi hipoteczne i akt szacunkowy sprzedać się mających realności przejrzyć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

III. Na wypadek, jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje — wyznacza się termin na dzień 22 grudnia 1885 r., godzinę 4 popołudniu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni, celem ułożenia lżejszych warunków, z tem dołożeniem, że niestanowiący będą uważani za przystępujących do wniosków większości stawających wierzycieli, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie.

O rozpisanju tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni — a wszczególnie wierzyciele, którzyby po dniu 3 lutego 1885 r. do hipoteki pomienionych części realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adw. dr. Forysta z substytucją adw. dra. Steca ustanowionym zostaje tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 3 września 1885 r.

## Konkursa.

L. 2136/R. s. o. (7065 3—3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) W powiecie myślenickim:  
I. Na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach etatowych z placą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Bienkówce, 2) w Rabece i 3) w Skawie.

II. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z placą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem 1) w Juszczyźnie i 2) w Tenczyźnie.

B) W powiecie nowotarskim:  
I. Na posadę nauczycielki starszej w szkole etatowej żeńskiej w Nowym Targu z placą 450 zł.

II. Na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach etatowych z placą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Jaworkach (wykładowy język ruski) i 2) w Szczawnicy



wyższej (t. j. 294 zł. gotówką i 6 sag. drzewa wartości 6 zł.).

III. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Klikuszowej i 2) w Szlachtowej (wykładowy język ruski).

Prawo udzielenia prezenty na wszystkie powyższe posady przysługuje dotyczącym miejscowym Radom szkolnym, w Szczawnicy wyższej zaś obszarowi dworskiemu.

Ubiegający się o jedną z powyższych wymienionych posad nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby, tudzież przebiegiem całego życia (curriculum vitae) zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej najdalej do dnia 30 listopada 1885.

Podania po upływie terminu wniesione lub też należycie nieudokumentowane zwróci się bez skutku.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.  
W Myślenicach, dnia 17 października 1885.

L. 8528/pr. (7025 3—3)

Trzy posady adjunktów sądowych a to: przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, tudzież przy sądzie obwodowym w Brzeżanach i Samborze w IX klasie rangi ze systemizowanymi należycie są do obsadzenia.

Ubiegający się o te lub o posady adjunktów sądowych przy innych sądach obwodowych lub powiatowych Galicji wschodniej także bez oznaczenia miejsca służbowego opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 6 listopada 1885 do tych Prezydów sądów kolegialnych, przy których dotycząca posada zawakowała.

Lwów, dnia 19 października 1885.

L. 53713. (7131)

Celem nadania jednego stypendium z fundacji stypendyjnej Manasterzyskiej, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest przede wszystkim dla synów włościan z gmin byłego powiatu Manasterzyskiego: Baranów, Barysz, Bertniki, Bobrowniki, Dubienko, Hrehorów, Huta stara, Huta nowa, Jarhorów, Jezierzany, Komarówka, Korosiatyn, Kowalówka, Krasiejów, Lackie, Łazarówka, Niskołyzy, Olesza, Puźniki, Sawatuszki, Słobudka dolna, Weleśniów, Wierzbiatyn, Wyeczulki i Zadarów.

Gdyby nie było żadnego odpowiedniego kandydata z dopiero co wymienionych gmin natędy korzystać mogą synowie włościan z gmin byłego powiatu Manasterzyskiego. Berezówka, Czechów, Dołhe, Folwarki, Jeziorko, Jurkówka, Kończaki nowe, Kończaki stare, Krymidów, Łuka, Międzygórze, Nowosiółka, Petryłów, Rożniów, Słobódka górna, Strychańce i Trościańce.

Wyznanie religijne kandydata nie stanowi różnicy.

Dalej posunięty bieg nauk i celujące postępy (wobec równych zresztą warunków) dają pierwszeństwo do stypendium, jednak w ostatecznym razie otrzymać je może już nawet uczeń, który pierwsze półrocze pierwszej klasy szkoły pospolitej lub szkoły wydziałowej z dobrym postępem ukończył.

Raz nadane stypendium zatrzymuje uczeń aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych, jednak złe postępy w naukach lub w obyczajach, lub uzyskanie bezpłatnego utrzymania w jakim publicznym zakładzie wychowawczym, prowadzą z sobą utratę stypendium. To samo nastąpi w ten czas, gdy rodzice stypendysty doszli następnie do takiego dobrobytu, iż go snadnie bez pomocy fundacji w szkołach utrzymać mogą.

Stypendium z tej fundacji wynosi dla uczniów szkół pospolitych lub niższych klas szkół wydziałowych rocznie 50 zł. w. a.; dla uczniów zaś trzech ostatnich klas szkół wydziałowych, dla uczniów szkół średnich i seminarjów nauczycielskich po 100 zł. w. a. rocznie. Uczniowie Uniwersytetów lub akademj otrzymywać będą tytułem stypendjów cały kaźdoczesny czysty dochód fundacji, wszakże nie więcej jak 200 zł. w. a. rocznie.

Prawo nadania służy kaźdoczesnemu Namiestnikowi.

Chcący się ubiegać o to stypendium winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu do którego uczęszczają, a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć:

- 1) Metrykę chrzu lub poświadczenie urodzenia;
- 2) Świadectwo szkolne z ostatniego półrocza;
- 3) Poświadczenie, iż kandydat jest synem włościanina z jednej z powyższych gmin;
- 4) Świadectwo ubóstwa należycie wygotowane.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel.  
Księstw. Krakowskim.

We Lwowie, d. 17 października 1885.

L. 2227. (7128)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy poniżej wyszczególnionych

szkołach ogłasza się konkurs:

1) Na dwie posady nauczycieli przy 3 klasowej szkole etatowej w Rybny, z płacą po 400 zł. rocznie.

2) Na posadę nauczyciela szkoły etatowej jednoklasowej w Rudawie, z płacą roczną 296 zł. 24 ct., użytkiem z gruntu 2 morg. i wolnym mieszkaniem.

3) Na posadę nauczyciela szkoły etatowej jednoklasowej w Libiążu wielkim z płacą roczną 294 zł. 90 ct. użytkiem z gruntu 3 morg. i wolnym mieszkaniem.

4) Na posadę nauczycieli szkół filialnych w Bukowie i Włosaniu, z płacą roczną 250 zł. i wolnym mieszkaniem.

Prawo prezentowania nauczycieli przysługuje dotyczącym radom szkolnym miejscowym.

Ubiegający się o te posady nauczyciele (nauczycielki) mają prośby swoje zaopatrzone w dowody uzdolnienia i odybtej praktyki nauczycielskiej, wyświecające dokładnie cały przebieg życia, przedłożyć za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do 15 listopada b. r., c. k. Radzie szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie.

W Krakowie, dnia 29 września 1885.

L. 53710. (7030 3—3)

Celem nadania stypendium z fundacji s. p. Kajetana hr. Lewickiego, o rocznych 200 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogich uczniów, urodzonych w Galicji, uczęszczających do szkół gimnazjalnych, uniwersyteckich, realnych lub technicznych.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów, pełniących służbę w dobrach należących do ordynacji s. p. fundatora.

Prawo nadawania służy JW. Zofii z hr. Lewickich hr. Siemieńskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskim  
We Lwowie, dnia 17 października 1885.

L. 53183. (7027 3—3)

Celem nadania stypendjów z zapisu s. p. Andrzeja Żalchockiego, po 115 zł. 50 ct. aw., ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczęszczającej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, należycie zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Stypendyści tej fundacji winni nauki swe odbywać w kraju i nie mogą równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacji. Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel.  
Ks. Krakowskim.

We Lwowie, dnia 16 października 1885

L. 53621. (7029 3—3)

W bieżącym roku szkolnym rozdane będą stypendya z zapisu s. p. Jana Żurakowskiego, a mianowicie stypendya po 262 zł. 50 ct. dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora s. p. Jana Żurakowskiego i familij zięcia jego Wgo Juliana Starzyńskiego, tudzież stypendya po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a., które nadane być mogą uczniom do szlachty polskiej nie należącym.

Ubiegający się o te stypendya, mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć dowody iż:

- 1) pochodzą od ojca narodowości polskiej; 2) są w kraju urodzeni; 3) obrządku rzymsko-katolickiego; 4) że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie: do gimnazjum, na wszechnicę, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkoły sztuk pięknych i t. p.; 5) że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że 6) wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej lub też do wyżej przytoczonych familij, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendjów służy Wydziałowi krajowemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawadzie, któremu się uczeń oddaje, w kraju wcale nie istniał;

b) użyć stypendium na zasiłek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców celem wyśłania ich po ukończeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasiłek jednak nie dłużej, jak tylko na dwa lata udzielony być może.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel.  
Ks. Krakowskim.

We Lwowie, dnia 17 października 1885.

L. 9811/pr. (7084 3—3)

W celu obsadzenia posady adjunkta urzędów pomocniczych przy tutejszej Dyrekcji policji w randze IX klasy, ewentualnie posady oficyała w randze X klasy i posady kancelisty w randze XI klasy, rozpisuje się niniejszym konkurs do 30 listopada b. r.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Dyrekcji policji we Lwowie.

Pomienione posady nadane będą w myśl ustawy państwowej z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. pr. p. przed wszystkimi innymi kandydatami należycie ukwalifikowanym wyśłużonym podoficerom, zaopatrzonym w certyfikaty, w razie, jeżeliby o nią nie kompetowali urzędownicy, będący w czynnej służbie lub też kwiescenci, posiadający wymaganą kwalifikację.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21 października 1885.

L. 53626. (7106 3—3)

W celu nadania stypendium z fundacji imienia Abrahama Oranza o rocznych 100 zfr. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to otrzymać może tylko młodzieniec ubogi, urodzony w Krakowie i uczęszczający do jednej ze szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicji i Lodomeryi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskim. Wyznanie religijne nie stanowi różnicy.

Pobór stypendium trwa aż do ukończenia szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicji i Lodomeryi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskim.

Prawo rozdawnictwa służy wspólnie pp Chaimowi i Mojżeszowi Oranzom a względnie jednemu z nich ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa wydane przez właściwe władze tudzież ostatnie świadectwo szkolne. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim

Lwów, dnia 20 października 1885.

L. 53382. (7105 3—3)

Celem nadania jednego stypendium z fundacji s. p. Adama Zebrowskiego w kwocie 210 zfr. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogiej młodzieży pochodzenia szlacheckiego, oddającej się w uniwersytecie lwowskim nauce prawa i administracji w celu usposobienia się do służby publicznej w charakterze urzędników koeptowych.

Pierwszeństwo mają ubodzy uczniowie rodziny s. p. Tadeusza Zebrowskiego po mieczu i po kądzieli.

Na propozycję c. k. Namiestnictwa nadaje stypendium właściciel miasteczka Żurawna.

Nadane stypendium zatrzymuje stypendysta również po ukończeniu studyów, jeżeli otrzyma przy jakimkolwiek urzędzie administracyjnym lub sądowym w kraju taką posadę, która wymaga poświadczenia odybtych należycie nauk prawnych, a to aż do uzyskania adjutum lub też stałej płacy jako urzędnik.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Grona profesorów Wydziału prawniczego do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, dowody szlacheckiego pochodzenia, a nakoniec świadectwo dojrzałości, a względnie świadectwa z odybtych już egzaminów prawniczych publicznych lub prywatnych.

Z Wydziału krajowego  
Król. Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel. ks.  
Krakowskim

We Lwowie, dnia 16 październik. 1885

## Księgi gruntowe.

L. 1136 (7182)

Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznajmia że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy Poździecz sporządzone, oraz i inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianej gminy są do powszechnego przeglądu w biurze nr. 25 c. k. sądu obwodowego w Przemyślu

złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów, które to zarzuty osobiście lub też na piśmie w c. k. miejsko delegowanemu sądzie powiatowym w Przemyślu wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do dnia 10 listopada 1885.

Przemyśl, 27 października 1885.

L. 4705 (7189)

Zawiadamiam niniejszym, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Naprawa złożyłem w c. k. sądzie powiatowym w Jordanowie do przejrzania.

Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mają w sądzie pow. na dniu 6 listopada 1885.

Jordanów, 26 października 1885.

C. k. sędzia powiatowy.

Karpiński.

L. 13511 (7136 1—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla następujących gmin katastralnych;

Biała, Kojszówka, w okręgu sądu powiatowego w Makowie;

Zaborze, w okręgu sądu powiatowego w Oswięcimie;

Maszkowice ze Szczerczem i Gaboń, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;

Stróże niżnie, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Szymbark i Wapienne w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Sietesz, w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;

Grembów z przyległościami;

Wydrze, Zapolebnik, Zabranie, Miętne, Jaźwinie i Jeziorko, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;

Sławecin, Siepietnica Nawsie, Kołaczycie, Kaczorewy i Biezdziatka w okręgu sądu powiatowego w Jaśle;

Ostrów, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Dobrynin, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Tonie, z miejscowościami:

Błonie, Brzeźnica i Pawłów, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;

Braciejowa z miejscowościami; Południk, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy

położonych według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowe tychże gmin poczynając,

od dnia 15 września 1885,

uwazane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którym okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa czy to własności czy zastawu czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgi gruntowej objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone przeniesione lub wykreślone;

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych, sąd krajowy wyższy wyzwa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości, wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, najdalej

do dnia 15 października 1886,

gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzechnych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejsce których nowe księgi gruntowe wstępują było wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 5 sierpnia 1885.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 46654 (6877 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie wekslowej Jana Deutche przeciw Zygmuntowi Lewin pto 209 zhr. 85 ct. aw. nakaz zapłaty z dnia 11 lipca 1885 l. 33.898 wydano i pozwanemu z miejsca pobytu niewiadomego do rąk kuratora dr. Waldmana doręczono.

Wzywa się więc Zygmunta Lewin, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnej infomacji, albo też innego pełnomocnika ustanowił i sądowi doniósł, inaczej szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 3 października 1885.

L. 11523. (6988 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem, że c. k. uprzyw. galicyjski zakład kredytowy włościński w likwidacji we Lwowie wniósł w dniu 21 czerwca 1885 l. 7093 przeciw spadkobiercom Łucyi Wszółkowej, t. j. Michałowi, Kaźmierzowi, Janowi i Feliksowi Wszółkom pozew egzekucyjny o zapłacenie 19 rat po 15 zhr., i że w załatwieniu tego pozwu i wniosku protokolarnego stron spornych termin do dalszej rozprawy na dzień 21 grudnia 1885 o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego Feliksa Wszółka nie jest wiadomem, przeto celem jego zastępowania ustanowiono kuratorem p. adw. dr. Serafińskiego w Bochni, któremu rubryka pozwu egzekucyjnego doręczona została.

Wzywa się zatem Feliksa, Wszółka aby ustanowionemu kuratorowi możebne środki obrony wskazał, lub sobie innego obrońcę ustanowił, i o tem wcześniej sąd tutejszy zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie skutki prawne sam sobie przypisze.

Bochnia, 3 października 1885.

L. 729. (7034 3—3)

C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszem strony interesowane mające jakiegokolwiek pretensje do Teofila Chwaliboga b. c. k. notaryusza z tytułu urzędowania jego, lub jego zastępców Stefana Meusa, Ludwika Rzewuskiego i Michała Orłowicza w Zycwu a następnie z tytułu urzędowania tegoż notaryusza w Wojniczu aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego zamieszczenia wezwania niniejszego w „Gazecie Lwowskiej“ do c. k. Izby notaryalnej w Krakowie na piśmie zgłosiły gdyż po upływie tego terminu dewinkulacja złożonych tytułem kaucyi papierów wartościowych i zwrot takowych właścicielowi nastąpi.

Kraków, 19 października 1885.

Bl. 44500. (6679 3—3)

Das f. f. Landesgericht in Lemberg gibt hiemit fund, daß auf das Geſuch de praes 24. August 1885 S. 41282 der Firma W. Lothringer & Cie prot. Bankfirma in Wien des Amortisationsverfahren rücksichtlich des angebl. in Verlust gerathenen 6pro. verlosbaren Pfandbriefes der galiz. Aktien-Hypothekbank dto Lemberg den 23. März 1870 im Nominalbetrage von 500 fl. Nr. 1630 und dem Coupone, derer erster am 1. September 1885 fällig ist, eingeleitet wird.

Es wird also hiemit der Inhaber dieses Pfandbriefes und der Coupone aufgefordert, sich in Betreff des Pfandbriefes binnen 3 Jahren von der Verfallszeit des letzten Coupone, und im Falle der Verlosung, binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, vom Zahlungstage des verlossten Pfandbriefes, in Betreff des am 1. September 1885 fälligen Coupon binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen von der letzten Rundmachung in der Lemberger Zeitung, dagegen bezüglich der weiteren Coupone binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Fälligkeitstage jedes einzelnen Coupone gerechnet, anzumelden, widrigenfalls dieser Pfandbrief und rüdsichtlich der betreffende Coupon für amortifiziert erklärt werden würde.

Lemberg, am 12. September 1885.

L. 36986. (7086)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „zarejestrowana lwowska spółka zaliczkowa stowarzyszenia urzędników z nieograniczona poręką“ dnia 28go lipca 1885 uwidoczniło, że na walnem zgromadzeniu, odbytem dnia 13 marca 1885 w miejsce ustępujących członków, obrani zostali członkami Dyrekcji teje na czas trzyletni pp: Ludwik Dziedzicki, Franciszek Maksymowicz, Karol Miszkiewicz, Karol Gracka i Adolf Herbert, zaś zastępcami członków Dyrekcji na rok jeden pp: Stanisław Librewski, Ferdynand Franz i Antoni Łabęcki, a wreszcie, że Józefa Bałabana prezesem, zaś dr. Stanisława Bełcikowskiego zastępcą prezesa, na czas od 1go lipca 1885 do końca czerwca 1886 obrano.

Lwów, dnia 8 sierpnia 1885.

L. 6270. (6942 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie o-

głasza, że w celu doręczenia uchwały z d. 5 września 1885 l. 6270, którą w skutek podania Mieczysława Kruszelnickiego do rozprawy względem zgłoszenia i wskutek tusądowej uchwały z dnia 24 grudnia 1883 l. 11028 w wykazie hipotecznym majetności tab. Podlipce na karcie A. w poz. 1 zanotowanego prawa własności do parcel budowy 140, 143 i 323 i parc. gr. 667, 668, 699, 700, 714, 718, 719, 720, 729, 730, 735, 3270, 3514, 3515, 3516, 3517, 3518, 3519, 3546/1, 3546/2, 3547, 3575, 3576, 3577, 3578, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 3587/1, 3624/1, 3634, 3635, 3636, 3637, 3639, 3640, 3641, 3642, 3643, 3663, 3681, 3682, 3683, 3689, 3690, 3720/1, 3730/2, 3738, 3739, 3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745, 3746, 3747, 3748, 3750, 3751, 3752, 3753, 3760, 3761, 3762, 3763, 3768, 3769, 3770, 3771, 3778, 3779, 3780, 3781, 3869, 3870, 3879, 3880, 3881, 4012, 4015 i 4121 w gminie katastralnej Płuchów położonych a w wykazie hipotecznym majetności tabularnej Podlipce zapisanych po myśli §. 8 ust. z 25 lipca 1871 l. 96 d. pp. termin na dzień 9 listopada 1885 godzinę 10 przed południem wyznaczonym został ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Karoliny Niedźwiedzkiej, Anton. Kriegshabera, Kwiryna Niezabitowskiego, Anny Przyborowskiej, Zygmunta Srokowskiego, Józefa Schönfelda, Jadwigi Romańskiej, Markusa Lifschütza i Jakuba Finklera względnie ich nieznanych spadkobierców, kuratorem adw. dr. Wesółskiego z zastępstwem adw. dr. Miłkowskiego i temuż kuratorowi wspomnianą uchwałą doręcza.

Wzywamy przeto powyższych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, względnie ich spadkobierców, ażeby w należytem czasie u ustanowionego kuratora się zgłosili, lub też innego zastępcę, celem przestrzeżenia swoich praw, odpowiednich środków użyci, ile że wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

Złoczów, dnia 5 września 1885.

L. 5427. (6868 1—3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Szaupera w sprawie egzekucyjnej Jośła Rieglera przeciw temuż pto 23 zł. 50 ct. z pn. ustanowiono tus. uchwałą z 25go lipca 1884 l. 7604 kuratora ad actum w osobie Stanisława Bursy w Kosowie. Tu sąd uchwałą z 24go grudnia 1882 l. 16467 pozwołono na rzecz Jośła Rieglera intabulację prawa zastawu dla sumy 23 zhr. 50 ct. w stanie biernym realności dłużnika wyk. hip. 458 gm. kat. Kosowa objętej, zaś uchwałą z 21 maja 1885 l. 5427 dozwołono egzekucyjnego oszacowania tej realności — wzywa się przeto Ludwika Szaupera, by bezwzględnie podał sądowi miejsce swego pobytu i ustanowił innego swego zastępcę prawne go — lub ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych środków dowodowych, w przeciwnym bowiem razie skutki swego zaniedbania własnej winie będzie przypisac musiał.

C. k. sąd powiatowy  
Kosów, 21 maja 1885.

L. 45258. (6814 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 30 grudnia 1884 l. 61718 wnieśli spadkobiercy Samuela Margosches, Mendel Margosches, Chaim Ozyasz Margosches i Eliazar Józef Margosches przeciw masie pupilarnej Mayanny Jasińskiej, względnie teje i jej spadkobierców i prawnabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomym pozew o uznanie za zgasiłą pretensję 1.600 zł. pols., kolokowaną na cenie kupna realności l. 547 1/4 we Lwowie, tudzież wyeliminowanie jej z tabeli kolokacyjnej dto 26go marca 1867 l. 9093, na który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Lityński kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Lehmann mianowany.

Wzywa się zatem pozwanych, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tegoż sądowi oznaczyli, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 26 września 1885.

L. 46692. (6904 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu Zygmunta i Józefa Kaufmannów, że celem doręczenia im tusądowej uchwały z dnia 16go maja 1885 l. 22698 w sprawie Natana Lubingera przeciw Nechemiaszowi i Racheli Pops o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. w. a. z pn, kurator dla nich w osobie adw. dr. Błażejowskiego, z zastępstwem adw. dr. Lityńskiego ustanowionym został.

Lwów, dnia 3 października 1885.

L. 56113. (6847 2—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. sekoya I. we Lwowie ustanawia w sprawie egze-

kucyjnej Marcelego Bogdanowicza przeciw Tyburcemu Sahaydakowskiemu pto 3750 zhr. i 3750 zł. p. n. dla Tyburcego Sahaydakowskiego z miejsca pobytu niewiadomego p. dr. Klemensa Zywickiego adwokata w Tarnopolu, z zastępstwem p. dr. Zygmunta Skorońskiego adwokata we Lwowie kuratorem, i wzywa Tyburcego Sahaydakowskiego, by ustanowionemu kuratorowi środki dowodowe dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi podał, inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisac będzie musiał.

Lwów, dnia 25 września 1885.

C. k. radca sądu krajowego  
Hofmokr.

L. 5229 (7139 2—3)

Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Abrachama Wallacha, iż Cezar hr. Męciński wniósł przeciw niemu pozew o rozwiązanie umowy względem dzierżawy propinacji w Hyrowy, na który termin do rozprawy na 3 grudnia 1885 wyznaczono i pozew pozwanemu do rąk kuratora Jana Jurkiewicza z Dukli doręczono, któremu tenże potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił ma, inaczej skutki zaniedbania sobie przypisac będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy  
Dukla, dnia 1 października 1885.

L. 4314. (6794 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że dnia 17go września 1885 l. 14314 S. J. Lubasch wytoczył przeciw Dawidowi Milletowi i Chaji Milletowej skargę o zapłacenie 94 zhr. 23 ct. w. a. z pn.

Gdy pierwpozwany Dawid Millet z miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto ustanowiony zostaje dla niego kurator adw. dr. Jarocki, z substytucją adw. dr. Steca i wzywamy tegoż, aby ustanowionemu dlań kuratorowi środków do swej obrony służyc mogących udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał, i tegoż sądowi oznajmił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sam sobie przypisac będzie musiał.

W Tarnowie, dnia 24 września 1885.

L. 2227. (6836 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu wzywa niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jakóba Knapczyka, aby w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ do sądu tutejszego lub kuratorowi Gabryelowi Knapczykowi wiadomość o swem miejscu pobytu podał, lub w tym czasie deklarację do spadku po s. p. Jacentym Knapczyku, 11 marca 1851 w Witowie zmarłym wniósł, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem pertraktowany będzie.

C. k. sąd powiatowy  
Czarny Dunajec, d. 24 czerwca 1885.

Bl. 8712. (6331 —3)

Hiemit wird befannt gegeben, daß Hofes Solcher beim f. f. Kreisgerichte in Kolomea am 14. September 1885 Bl. 8712 eine Klage gegen den David Lachs und Feibisch Leifor Schneebalg wegen Zahlung von 150 fl. 79 fr. sNG. überreicht hat, daß zum summarischen Verfahren nach Handelsrecht der Termin auf den 2. December 1885, um 10. Uhr B. M. bestimmt wurde, und daß für der dem Aufenhaltsorte nach unbefanntem David Lachs ein Curator in der Person des Adv. Dr. Wilhelm Rasch mit Vertretung des Adv. Dr. Milgrom heibe in Kolomea, bestellt wurde.

Es wird nun David Lachs aufgefordert, dem bestellten Curator vor der anberaumten Tagfahrt die nöthigen Befehle mitzutheilen, oder einen anderen Machthaber zu bestellen, ansonsten er die üblen Folgen allein zu verantworten haben wird.

Kolomea, 17. September 1885.

L. 10830. (6554 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że dnia 27 stycznia 1880 zmarł w Buczaczu Włodzimierz Hankiewicz adwokat krajowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi nie jest wiadomem, czyli i którym osobom przysługuje prawo dziedziczenia do tego spadku, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu do tego spadku prawo dziedziczenia sobie rościli, by swe prawo w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc w sądzie zgłosili i wykazując swe prawa dziedziczenia, oświadczenie do spadku wnieśli, tem pewniej, ile że inaczej spadek, dla którego p. adw. dr. Teodozy Hubrich w Buczaczu kuratorem z zastępstwem p. Antoniego Jeżewskiego w Buczaczu ustanowiony został, z temi osobami przeprowadzony i im przyznany zostanie, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa wykazali, nieprzyjęta zaś część, lub gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek skarbowi jako bezdziedziczny wydany zostanie.

C. k. sąd powiatowy  
Buczacz, dnia 23 września 1885.

L. 13338. (6802 2—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy w sprawie egzekucyjnej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciw bezwłasnowolnemu Damazemu Kunaszewskiemu o 15103 zhr. 76 ct. w. a. z pn. do postawienia nowych warunków sprzedaży tych dóbr bardzo ułatwiających, po bezskutecznym upływie rozpisanego pod ułatwiającymi warunkami na 10go września 1885 czwartego terminu licytacyjnego dóbr V scheda Tomaszowce i Dąbrowa wyznacza termin na 10 grudnia 1885 godzinę 10ta rano i wzywa na takowy wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr pod tym rygorem, iż nie jawiący się na tym terminie poczytani będą za zgadzających się na warunki, jakie postawi większość jawiących się wierzycieli, lub galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie, gdyby prócz tego Towarzystwa żaden inny wierzyciel nie stanął.

Stanisławów 26 września 1885.

Bl. 41555. (6878 2—3)

Von dem f. f. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit das Amortisationsverfahren wegen der dem Elias Rosenberg abhanden gekommenen an den Ueberbringer zahlbaren galiz. Grundentlastungs Obligation des Verwaltungsgebietes Lemberg Nr. 6154 über 50 fl. Jamnt 5 Stüdt am 1. November 1881, 1. Mai 1882, 1. November 1882, 1ten Mai 1883 und 1. November 1883 zahlbaren Coupons eingeleitet und es werden diejenigen welche die dem Elias Rosenberg angeblich in Verlust gerathene oberwähnte Obligation in Händen haben dürften, aufgefordert solche binnen drei Jahren von der letzten Rundmachung dieses Edictes an gerechnet so gewiß dem hiesigen Gerichte vorzulegen als sonst die obgenannte Obligation für nichtig erklärt werden wird.

Lemberg, am 26. September 1885.

L. 10723. (6755 2—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Kalarusa, że zakład kredytowy ziemski krakowski zgłosił do karty dawnych ciężarów jego realności pod nr. 45 w Czysławicach położonej, prawo zastawu dla resztującej kwoty 152 zhr. 49 ct. z pożyczki 300 zhr. pochodzącej z przynależnościami i że celem doręczenia zapadłej w tej sprawie uchwały z dnia 26 stycznia 1885 l. 831 i następnych ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dra Serafińskiego

C. k. sąd powiatowy  
Bochnia, dnia 18 września 1885.

L. 3983. (7123 2—3)

W sprawie Paraški Breac przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Iwana Attaman Łesiów o 30 zhr. 80 ct. w. a. ustanowiono dla tej masy Wasyla Attamana ze Studzianki kuratorem, powołując strony do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 listopada 1885 o godz. 9 rano.

C. k. sąd powiatowy  
Wojniów, 18 sierpnia 1885.

L. 22186 (7107 2—3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że c. k. notaryusz pan Jan Bosakowski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4 lipca 1885 l. 10254 z Bu-ka do Horodnki przeniesiony, z dniem 24 października 1885 od urzędowania w Busku uwolniony został, i takowe dnia 26 października 1885 w Horodence ma rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego  
Lwów, dnia 13 października 1885.

L. 11573. (7138 2—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Mieczysława Milewskiego, że przeciw niemu wytoczył Berek Guttman skargę de praes 11 stycznia 1885 l. 414, na który rozprawa wedle postępowania drobiazgowego z ustanowionym dla niego kuratorem p. adw. dr. Myszkowskim w Chrzanowie w dniu 13go listopada 1885, o godzinie 9 rano przeprowadzona zostanie.

Obowiązkiem jest zatem pozwanego — kuratorowi swemu wcześniej przed rozprawą środki obrony dostarczyć, lub też innego pełnomocnika sobie wybrać, gdyż wynikłe z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisac będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy  
Chrzanów, dnia 18 października 1885.

L. 25260. (7143 2—3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że c. k. notaryusz pan Michał Lenartowicz, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4go lipca 1885 lic. 10254 z Horodnki do Kołomyi przeniesiony, z dniem 25go października 1885 od urzędowania w Horodence uwolniony został i takowe dnia 28 października 1885 w Kołomyi ma rozpocząć.

Z c. k. wyższ. sądu kraj.  
Lwów, dnia 13 października 1885.

L. 47450. (7148)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Karol Weber i Józef Kirschner, handel mebli we Lwowie“ w rejestrze handlowym dla firm spółkowych dnia 30go września 1885 wpisano i uwidoczniło, że spółka rozpuściła się z dniem 1go kwietnia 1885, oraz, że każdy ze spółników z osobna ma prawo zastępowania spółki na zewnątrz i podpisywania firmy spółki.

Lwów, dnia 3 października 1885.

L. 26232. (7036 3 3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że uchyloną zostaje kuratela nad Teodorą Matejkową z powodu słabości umysłowej uchwaloną z dnia 17 czerwca 1882 l. 14093 ustanowioną.

Kraków, 2 października 1885.

## Upadłości.

L. 14056. (7114 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Arona Geigera, nieprotokołowanego kupca towarów skórzanych w Przemyślu, mianuje c. k. adwokata sądowego p. Hubla, komisarzem konkursowym, zaś c. k. adwokata sądowego Włodzimierza Wilkiego tegoż zastępcą i poleca opieczowanie i spisanie masy konkursowej, panu c. k. notaryuszowi Rokickiemu.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Smutnego i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 5 listopada 1885, o 10 godz. rano, z dowodami swych wierzycielskich, dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli, u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskich do masy konkursowej, ustanawia się termin do 22 grudnia 1885, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielskie swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym, a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawą konkursową zagrożone, dosięgną.

Na terminie zaś dnia 21 stycznia 1886, u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzycielskich, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, wykazać. Na tymże terminie będzie usiłowana ugoda, także wolno wierzycielom, w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskijskiej“.

Przemyśl, 23 października 1885.

L. 4531. (7162 2—3)

C. k. sąd obwodowy potwierdza wybór p. adw. dr. Daniela Kaufmanna w Oświęcimiu na stałego zarządcę masy konkursowej A. I. Landau, a kandydata adwokatury dra Franciszka Dębickiego na jego zastępcę.

Wadowice, 17 października 1885.

L. 23554 (6884)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza że w skutek jednomyślnego wyboru wierzycieli w dniu 24 sierpnia 1885 skutecznego, adw. dr. Ferdynand Weigel jako tymczasowy zarządcą masy upadłej A. Grünwalda protokołowanego kupca w Krakowie a dr. Bolesław Schwarzenberg Czerny jako zastępcą zatwierdzonymi zostali.

Kraków, 28 sierpnia 1885.

Zl. 6. (7184)

Zur Feststellung der Ansprüche des K. Kiesler, Verwaltungsrath in der Simon Freund'schen Konkursmasse, auf Belohnung und auf den Ersatz der von ihm bestrittenen Anlagen wird im Sinne § 161 K. O. der Termin auf den 9ten November 1885, 10 Uhr Vormittags im Bureau Nr. III festgesetzt und werden zu diesem Termine sämtliche Gläubiger behufs Befehlshabung in Gemäßheit des § 144 der K. O. vorgeladen.

Stanislav, 16. Oktober 1885.

Der Konkurskommissär.

L. 42678. (7211)

W sprawie rozbirowej Mojżesza Horowitza wyznaczam do walnego zebrania wierzycieli celem wyboru wydziału wierzycieli, celem powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania aktywalnych pretensyj, jak w ogóle reszty majątku masalnego i celem powzięcia uchwały co do złożonego przez Józefa Seltera rachunku sekwestratorskiego z zarządu połową realności l. 129 m. Mojżesza Horowitza względnie tegoż masy rozbirowej własnej na dzień 16 listopada 1885 10 go-

dzinę przed południem w biurze 9tem tego sądu na który wszystkich wierzycieli wzywam.

Lwów, dnia 20 października 1885.

Komisarz konkursowy

L. 36589. (7212)

Zawiadamiam wierzycieli masy rozbirowej Eidli Nelken i Wilhelma Nelkes, iż wskutek spóźnionego zgłoszenia przez firmę handlową: Nessi et Barberini we Wiedniu wierzycielskich w kwotach 226 złr. 68 cent., 225 złr. 28 cent. i 33 złr. 13 cent. w. a. zpn. osobny termin do likwidacji tych wierzycielskich na dzień 18 listopada 1885, godzinę 10tą przed poł. w zabudowaniu sądowym w biurze Nr. 5 wyznaczonym został.

Lwów, dnia 20 października 1885  
c. k. Rada sądu krajowego jako komisarz konkursowy.

L. 29140. (7163 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §§. 62 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jakóba Józefa 2ga im. Reinera, kupca towarów mochnych pod nieprotokołowaną firmą „J. Reiner w Krakowie“ a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ord. konkurs z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana dr. Władysława Polityńskiego, sekretarza sądu c. k. sądu krajowego wyższego a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Józefa Rosenblatta z substytucją pana adw. dr. Henryka Schöna.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 11 listopada 1885 o godzinie 10 rano przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 11 stycznia 1886 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkur. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 25 stycznia 1886 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałyby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“. Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, dnia 25 października 1885.

## Doniesienia prywatne.

L. 5651. (7066 3—3)

## Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podst. §. 63 stat. p. Edwardowi Woźniakowskiemu nabywcy licytacyjnemu i p. Władysławowi Mniszkowi, zaindebentowanym właścicielowi kapitał 1209 złr. 28 1/2 ct. wa. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 5000 złr. m. k. na hipotece dóbr Ostrów i części dóbr Ostrów w powiecie przemyskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Edwarda Woźniakowskiego jako nabywcę licytacyjnego i p. Władysława Mniszka jako zaindebentowanego właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa

kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr. We Lwowie, dnia 20 października 1885.

L. 66. (7158 1—3)

## Obwieszczenie.

Komitet parafialny rzymsko kat. w Jarosławiu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zbudowania nowej jednopiętrowej plebanii w Jarosławiu na Głębocznym przedmieściu na mieszkaniu rzymsko kat. ks. proboszcza w drodze przedsiębiorstwa, odbędzie się w dniu 10go listopada 1885 w godzinach popołudniowych urzędowych w magistracie miasta Jarosławia w biurze burmistrza i oraz przewodniczącego komitetu parafialnego publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cenę wywołania stanowi kosztorysem wypośredkowaną kwota 10425 zł. 5 cent. w. a., a wadyum 10 pre. z tejże w gotówce, lub papierach wedle kursu notowanego w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“, którą chcą licytować mającej przed licytacją do rąk komitetu parafialnego rzym. kat. jako komisji licytacyjnej złożyć winien.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż plany i kosztorys mogą być przed terminem licytacyjnym w biurze przewodniczącego komitetu parafialnego rzym. kat. w godzinach urzędowych, zaś w dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzane.

Z komitetu parafialnego rzym. kat.

Jarosław, dnia 15 października 1885.

Przewodniczący

Myszowski.

(7157)

## Ogłoszenie licytacji.

Podaję do wiadomości, iż skład towarów korzennych i galanteryjnych do masy konkursowej A. H. Schächtera należącej wraz z urządzeniem sklepowym, w szacunkowej wartości 12500 zł. w. a., dnia 12 listopada 1885 od 3 do 5 godziny po południu w kancelaryi podpisanego zarządcy masy pod następującymi warunkami sprzedany zostanie:

1. Wszystkie towary wraz z urządzeniem sklepowym sprzedaje się ryczałtem bez gwarancji za jakość towarów, z tem, że tylko cały skład razem sprzedany być może.

2. Licytacja ta odbędzie się pisemnymi ofertami, do których załączone ma być jako wadyum 10 pre. ofiarowanej ceny; oferty bez wadyum nie będą uwzględnione.

3. Najpóźniej do 3 dni po doręczeniu

uchwały wydziału wierzycieli, zatwierdzającej ofertę, obowiązany będzie nabywca złożyć na resztę ręce zawiadawcy masy konkursowej ceny kupna, poczem wydane zostaną nabywcy zakupione towary, wraz z urządzeniem sklepowym.

4. Wydział wierzycieli zastrzega sobie prawo odmówić zatwierdzenia oferty na wypadek, gdyby takowa w porównaniu z ceną szacunkową była za niska.

Kołomyja, dnia 26 października 1885.

Dr. Trachtenberg

zarządca masy.

Ч. 403. (7174 1—3)

## К О Н К У Р С Ъ.

Въ цѣли надѣленія одною стипендією имени Его ц. к. Апостольскаго Величества Франца Иосифа I. въ квотѣ 200 злр. а. в. овладеетса слѣдующій конкурсъ:

I. Право надѣленія тою стипендією присаждиваетса Институтъ „Рѣсскій Народный Домъ“ въ Львовѣ, въ который посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетса включительно по 18 (30) ноября 1885 года подавати.

II. О надѣленіи тою стипендією старатиса могутса студенты отдающіи са надкамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатиса, що:

- а) сѣть родомъ изъ Галиціи,
- б) придерживаютса рѣсской народности и греческаго обряда,
- в) сѣть вѣдны,
- г) нравственно хорошо ведѣтса и
- д) хорошо оуправляетса въ надкахъ.

III. Стипендія выплачиватиса бѣдетса равными частями по истеченіи каждаго семестра, начиная съ сего 1885 школьного года.

IV. Надѣленный тою стипендією пользоватиса бѣдетса нею до окончанія студій а по окончаніи тѣхъ же еще черезъ два года, если подвергнетса строгимъ испытаніямъ (ригоровамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажетса, що въ теченіи одного года выдержалъ два такія испытанія.

Отъ Оупр. Говѣта рѣсско-нар. Инст. „Народный Домъ“

Въ Львовѣ, 1 (13) Октября 1885 года.

Предсѣдатель Теревскій.

## W dzień uśmierzyły się bole a w nocy stał się możebnym porządany odpoczynek i sen;

tak sprawiły Pańskie Jana Hoffa piwo słodowe i Pańskie cukierki słodowe mojej słabej i umęczonej żonie wielką ulgę. Są to własne słowa właściciela dóbr Garzo Jozsef w Nagy-Körös z dnia 15 września 1885. Powyższe pismo, które nadeszło do filii w Peszcie cpiewa dosłownie: Do Pana Jana Hoffa c. k. dostawcy nadwornego, wynalazcy nazwanego po jego imieniu Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, dostawcy nadwornego wielu książąt Europy, c. k. rady komisyjnego etc. Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 8.

Wielmożny Panie! Niniejszem upraszam Pana, byś mi zechciał przysłać odwrotną pocztą 13 flaszek Pańskiego Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i 2 woreczki cukierków słodowych. *Sprawia mi pociechę, że mogę szanownego Pana zawiadomić, iż wspomniane piwo słodowe jak nie mniej cukierki słodowe uśmierdzają w dzień cierpienia mej żony a w nocy umożliwiają pożądaną odpocznę i sen, jednym słowem stwierdzam, że osiągnięta dotychczas skutek zadowalnia mnie, gdyż Pańskie wyroby słodowe leczniczo pożywne sprawiły wielką ulgę mojej umęczonej żonie.*

Nagy - Körös, 15 sierpnia 1885.

Garzo Jozsef, właściciel dóbr.

To są dowody dla cierpiącego, do których się przyłączają 63 *wysokich odszczególnień* od cesarzów i królów. Żaden środek leczniczo-pożywny w całym świecie nie osiągnął od 37 lat swego istnienia tak korzystnego wyniku jak Jana Hoffa wyroby słodowe (piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, czekolada słodowa, koncentrowany ekstrakt słodowy i słodowe cukierki piersiowe). Jeśli tylko pomoc jeszcze jest możliwą, natenczas przyniosą ją Jana Hoffa wyroby słodowe. Słabemu zabłyśnie promyk nadziei, że mu dostępny jest pewny środek dający mu gwarancję, że nadzieja wyleczenia się niezawiedzie go, jakto jednak przy innych lekach czasami bywa. Flaszka piwa zdrowia z ekstraktu słodowego kosztuje we Lwowie 70 cent.

**Uwaga.** Wszelkie inne anonsy o ekstraktach słodowych dotyczą naśladowań, na co zważać winni tak cierpiący jak i lekarze. Prawdziwe Jana Hoffa wyroby słodowe zaopatrzone być muszą marką ochronną (wizerunkiem wynalazcy Jana Hoffa i podpisem Jan Hoff.)

Opis wraz z wskazówką używania wyleczonych chorych, którzy wyleczeni zostali z cierpienia piersiowych, z osłabienia ciała i hemeroidów, otrzyma każdy bezpłatnie

**Ceny przesyłek z Wiednia:** Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego (z paczką i flaszkami) 6 flaszek 3 złr. 82 cent., 13 flaszek 7 złr. 26 cent., 28 flaszek 14 złr. 60 cent., 58 flaszek 29 złr. 10 cent. Koncentrowany ekstrakt słodowy 1 flakon 1 złr. 12 cent., 1/2 flakonu 70 cent. Czekolada słodowa 1/2 kila I. 2 złr. 40 cent., II. 1 złr. 60 cent. Słodowe cukierki piersiowe w woreczkach po 60 ct., 30 ct. i 15 ct.

**Główne składy we Lwowie utrzymują:** S. Rucker, J. Beiser, P. Mikolach, H. Blumentfeld apt., K. Bałaban, dalej Wewiorski, A. Sklepiński, A. Kochanowski, J. Piepes apt., A. Solecki. W Czortkowie: L. Noss, aptekarz. W Czerniowiecach: J. Schnirch, A. Bayer, Dr. Barber, apt. W Drohobyczu: I. Aichmüller, apt. W Jarosławiu: J. Rohm, A. Wislocki, apt., S. Ellenberg. W Jaśle: T. W. Braglowicz. W Kołomyjach: J. Sidorowicz, apt. W Krakowie: K. Wiszniewski, Trauczynski, Jan Janiga. W Rzeszowie: A. Karpiński, apt., Neugebauer, Schalter i sp. W Samborze: J. Aleksiewicz, apt. W Stanisławowie: J. Macura, A. Amirowicz, apt. W Strzyżu: Bałaban i Apfelgrün. W Tarnopolu: F. Jamrógiewicz, H. Kahane, apt. W Złoczowie: Józef Gold.

Niżej 2 złr. nie przesyła się towaru.

# KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska L. 6.

Założony w roku 1845

## Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodołeczniczy

we Lwowie (w Kisielce)  
otwarty przez cały rok,

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności.

(3501 60—?)

W KOMISIE KSIĘGARNI

## J. MILIKOWSKIEGO

(P. Starzyk) we Lwowie, wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach: [7002 2—3]

### Zabytki sztuki w Polsce.

Zdjęcia wykonane przez słuchaczy Wydziału budownictwa c. k. szkoły Politechnicznej we Lwowie, pod przewodnictwem prof. Juliana Zachariewicza i asystentów.

Zeszyt 1. Kaplica grojecka we Lwowie, 9 tablic i tekst.

" 2 i 3. Cerkiew św. Jerzego i św. Krzyża w Drohobyczu i Cerkiew w Rozdole, razem 15 tablic i tekst.

Cena każdego zeszytu 2 zlr. w. a

! Już nadeszły i są do nabycia !  
w wielkim wyborze

## WIENŃCE

GROBOWE z kwiatów sztucznych, zasuszanych metalowych z porcelanowymi różami i koralikowe

po najtańszych cenach!

(7031) poleca nowo urządzony (7—9)

Zakład Braci Kurkowskich pogrzebowy we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 10.

### Budapeszt.

#### Winogrona kuracyjne

4 1/2 kl. najcenniejszych . . . . . zlr. 2.—  
4 1/2 kl. celnych . . . . . zlr. 1.50  
4 1/2 kl. Pigwy . . . . . od zlr. 1.90 do 2.20

#### Powidła

4 1/10 kl. powideł najcenniejszych . . . . . zlr. 1.60  
4 1/10 kl. powideł celnych . . . . . zlr. 1.45

#### Sliwki suszone

4 8/10 kl. sliwek najcenniejszych . . . . . zlr. 1.80  
4 8/10 kl. sliwek celnych . . . . . zlr. 1.45

#### Wisznie

5 klo. suszonych, franco . . . . . zlr. 1.70  
6 siołków kompotów . . . . . zlr. 2.80

#### Słowna

4 8/10 kl. wędzonej . . . . . zlr. 3.40  
4 8/10 kl. białej . . . . . zlr. 3.30  
4 8/10 kl. paprykowanej . . . . . zlr. 3.50  
4 8/10 kl. smalcu w blaszance . . . . . zlr. 3.50

#### Kawa

4 8/10 kl. najcenniejszej . . . . . zlr. 8.—  
4 8/10 kl. celnej . . . . . zlr. 6.—  
3 1/2 kl. marmol. morel. . . . . zlr. 4.—  
4 1/2 kl. makaronu . . . . . zlr. 2.20

jako i inne towary podług cennika wysyłam.

**Tomasz Garowicz.**

VII. Kiralyntezta 23.

(585 8-15)

Najprzedniejsze kuracyjne

# WINOGRONA

## Fesławskie

najstaranniej opakowane w koszykach 4, 5 do 7 kilowych, codziennie świeże otrzymuje

i poleca najtaniej handel

# St. Markiewicza

we Lwowie, w Rynku 1. 42.

(5800 18—?)



### Skład fortepianów

PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesjonowana

SZKOŁA MUZYCZNA

**L. M A R K I A**

w Rynku 1. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach od początków do najwyższego wykształcenia. Nauka śpiewu solowego, kompozycji i historii muzyki. — Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk fortepianu Mignon, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 zlr. — Sławne organy amerykańskie Estey i Apollo-Pianina z nowymi przyrządami. (4968 25—?)

### Sposobność.

2.000 prawdziwych angielskich, pod gwarancją czysto-wełnianych kaftaników mamy na składzie i sprzedajemy takowe z powodu zbyt wielkiego zapasu po znacznie niższych cenach, mianowicie:

średniej wielkości, przedtem zlr. 4.50 teraz 3.50  
większe przedtem zlr. 5, teraz 3 zlr. 75 ct.  
całkiem duże, przedtem zlr. 5.50, teraz 4 zlr.

Przytem polecamy największy wybór oryginalnych prof. Dr. Jaegera KOSZUL, KAFTANIKÓW i t. d.

Chustki jedwabne na szyję (Cachenez) w wielkim wyborze

Gotowa bielizna barchanowa damska i dziecienna

## M. Beyer i Spółka

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

(7175 1—12)

## JAN IHNATOWICZ

(7151 1—?) poleca

Najprzedniejsze kadzidła wyszczególnione licznymi medalami zasługi:

Kadzidło kościelne najprzedniejsze w paczkach po 50 ct. i . . . . . 1.—

Kadzidło królewskie składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających nadzwyczaj przyjemną woń pakietki po 4 i 8 ct., pudełko po 25 ct. i . . . . . —.50

Kadzidło sultauskie płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza nadzwyczaj przyjemny i bardzo poszukiwany zapach, flakonik . . . . . —.25

Kadzidło warszawskie płynne, przyjemna i delikatna woń tego kadzidła nadaje się bardzo do salonów i budoarów, flaszka . . . . . 1/2 l. —.50

Kadzidło sosnowe kto chce mieć zdrowe powietrze lasów szpilkowych w salonie, to rozpylając kadzidło sosnowe może takowe otrzymać flakon . . . . . —.60

Kadzidło antymiazmatyczne jest niezrównanym środkiem w tych wszystkich razach gdy idzie o odwietrzenie powietrza w mieszkaniach i zapobieżenie rozwijaniu się eb rób nagminnych, flakon 25 ct. —.50

Kadzidło w papierkach przez ogrzanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tuzin 12 ct. . . . . —.24

Kadzidło ludyjskie w tasemkach wydziela bardzo przyjemny, długotrwały i poszukiwany zapach, pudełko . . . . . —.50

Kadzidło salonowe używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woń odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 30 ct. i . . . . . —.60

Troczki czerwone przy paleniu wydzielają przyjemną woń pakietki po 2 i 10 ct., pudełko po 25 i . . . . . —.50

Troczki czarne również przy paleniu wydzielają woń przyjemną, paczki po 2 i 4 ct., pudełko po 15 ct. i . . . . . —.25

Troczki desinfekcyjne znakomicie i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko . . . . . —.10

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. W CZERNIOWCAH Rynek 1. 2.

po le ca :  
**Maselniczki** z porcelany, w różnych ornamentach i wielkościach i różnych deseniach.  
**Maselniczki** ze szkła rżniętego lub prasowanego.  
w obfitym wyborze.

## KAROL BAŁŁABAN

pod „Złotym kogutem“  
we LWOWIE, poleca  
zupełnie świeży transport  
chińsko-rossyjskiej  
**HERBATY**

ciemno naciągającej, przewybornej w smaku i zapachu.

1/2 klo.	Congo cesarskiej . . . . .	zlr. 2.20
1/2 "	Familijnej . . . . .	3.20
1/2 "	Melange de Moskau . . . . .	4.20
1/2 "	Imperial . . . . .	5.20
1/2 "	Wysiewek własnego wysiewu . . . . .	1.70
1/2 "	sprowadzanych . . . . .	1.50
1/2 "	Souchong w oryg. opakowan. . . . .	4.—

Pieczycwo do herbaty angielskie, francuskie i wiedeńskie nadzwyczaj smaczne

## RUM z Jamajki

1/1 but.	Rumu najlep. bardzo starego	zlr. 2.—
1/1 "	" " " starego	1.50
1/2 "	" " " " "	—75
1/2 "	" " " " " dobrego	1.20
1/2 "	" " " " " " "	—60
1/1 "	" " " " " dobrego	1.—
1/1 "	" " " " " " "	—50

## Ogłoszenie przedpłaty na 2 tomowe dzieło pod tytułem: „Pamiętnik z niedalekiej przeszłości“

przez **Autora „Czarnej Księgi“.**

W pierwszym tomie będzie mowa przeważnie o sprzysiężeniu ludów europejskich, którego to przedmiotu po dzień dzisiejszy nie dotknął jeszcze swem piórem żaden z polskich pisarzy. Opiszemy tam słynne niegdyś więzienie wiedeńskie na Alservorstadt, szczegóły o Józefie Piryngierze-Patackym, o Ludwiku Koszucie, o jego sekretarzu Tallym, intrygi tegoż sekretarza przeciw Piryngierowi i tegoż narzeczony w Londynie, intrygi kamarylli węgierskiej, o więzieniu sąsiadów autora z panną Marton, spalenie Maja zamianowanego przez sprzysiężców ludów europejskich komendantem sił zbrojnych Wiednia, zamierzone z nim śledztwo, a niezwykła śmierć tegoż, zdrada Józefa Piryngiera, magnat węgierski Haaze i kompromitowanie przez tegoż liczących swoich ziomków, stracenie przez powieszenie Józefa Piryngiera i Juliana Goslara, wyrok autora i tegoż ocalenie, audytor Kuczyński, Maj i autor, Illyes więziennym towarzyszem autora i żelazna kłama w podłodze, Timar węgierski czikosz, spowiednik u autora i śmierć Jabala, śledztwo z Davidem, ponowny sąd wojenny na autora i tegoż niewinność, autor na czele kilkuset ludzi wkrocza do Krakowa, skonsygnowanie wojska w Krakowie, Opawa, kapitan Pietrzyk i major Boujan, przeszło dwumiesięczna bezsenność autora, tegoż uwolnienie od wojska, powrót do Krakowa, śmierć Guści, autor między życiem a śmiercią itd. itd.

Drugi tom zaś obejmować będzie opisanie organizacji rządu narodowego, powstanie z r. 1863, wzięcie autora do niewoli, ciekawe te o szczegóły, sztab generała Chruszczewa, więzienie w wojskowym szpitalu w Lublinie i damy polskie, Natalia Zaraska a komisarz szpitala Bardałowski i czerkies Kaszejew, wyrok, podróz w Sybir i osobiste przygody autora, powrót do kraju, zmiana stosunków politycznych. . . . . Porównanie czasów przed 1846 r. z obecnym ustrojem naszego społeczeństwa i wszystkimi tegoż warstwy.

Ten pierwszy opuścił prasę w Grudniu 1885, zaś tom drugi w Lutym 1886 r.

Ponieważ druk tomu pierwszego rozocznie się już temi dniami, mam zaszczyt prosić o spieszne nadesłanie przedpłaty, to bowiem służyć będzie za skalę, ile należy odbić egzemplarzy.

Przedpłata na obydwie tomy wynosi 3 zlr. — ct. (7172 2—3)

Przedpłata na obydwa tomy wynosi 3 zlr. — ct. (7172 2—3)

Po wyjściu dzieła z pod prasy — cena „Pamiętnika z niedalekiej przeszłości“ zostanie podwyższona.

Przedpłatę proszę przysyłać tylko pod adresem: **Szczepny Bedoarski, zarządca drukarni p. Wajdowiczowej, we Lwowie, Rynek 1. 9.**

WŁADYSŁAW CZAPLICKI.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de **TAMAR INDIEN GRILLON**

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający PRZ GÓW **ZATWARDZENIU**

i słabościom które mu towarzyszą jako to: KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU, DOŁĘGIWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.

Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej cząstki drażniącej, — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywyknień ani zatrudnień codziennych.

Niezbędny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom. Spędzają się we wszystkich składach materiałów aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Magazyn i pracownia **EFUTYLEMS**

**Bronisława i Stanisława Wronskich**

we Lwowie ul. Teatralna 1. 5,

polecają wszelkie gatunki futer męskich i damskich podług najnowszych fasonów, tak miastowe jak i też podróżne, płaszcze astrachanowe, kaftaniki, retondy, kurtki do polowania, kołnierze i zarekawki damskie, fasonu najnowszego czapecki damskie, czapki, kołpaki, zarekawki męskie, wierzchy gotowe do f. ter damskich jedwabne i wełniane, w lasoach najnowszych, wierzchy męskie, deki i t. d.

Wszelkie zamówienia podług podanej miary, tak nowe jak do przerobienia, uskuteczniają w jak najkrótszym czasie i z całą akurataością, sumiennie, pod gwarancją.

Cenniki na żądanie franco.